
50% 
på andra 

paret!

Semesterstängt 

vecka 29-30

Danska Vägen 76, Tel 031 25 42 45
www.optikercarlberg.se
Öppet mån–fre 10–18

Erbjudandet gäller endast vid köp av 2 par glasögon med glas från Zeiss.
Rabatten dras av på det billigaste paret.
Kan ej kombineras med andra erbjudanden eller rabatter.

Erbjudande till alla våra kunder! 

Köp 2 par glasögon med glas från Zeiss och få 
andra paret till halva priset!

Stabbetorget 4 • 416 80 Göteborg
Goda P-möjligheter och buss 17 stannar på torget

Välkommen att boka en tid!

www.tandvardsgruppen.org

Vid akuta problem
ring för snabb hjälp

Kvalitet, service
och omtanke

031 – 21 23 46 031 – 25  77 19

TANDVÅRDSGRUPPENTANDVÅRDSGRUPPEN
STABBETORGET ABSTABBETORGET AB

• • Kvalitetstandvård sedan 1977Kvalitetstandvård sedan 1977 • •

FRI TRÄNING HELA SOMMAREN

just nu!
sommardeal

Boka enkelt genom vår hemsida fr.o.m måndag 24/7. 
www.pepparkaksbageriet.se

Vi har sommarstängt v.28-31. På vår hemsida hittar ni våra 
öppettider och annan bra information. Glad sommar!

St. Sigfridsgatan 146   Tel. 031-40 10 45   www.pepparkaksbageriet.se

Spana in vår Instagram för att hålla dig uppdaterad @pepparkaksbageriet

Jul i juli - vi tar emot 
bokningar från vecka 30!30%

rabatt

Akuttandvård – boka online eller ring!
PRIMÄRTANDVÅRDEN Kaggeledstorget 1  Telefon: 031-255037  
ÖPPETTIDER Mån –  tor: 7:30 –19  Fre: 8 –16  Lör: 10 – 15

www.primartandvarden.se

AKUTTANDVÅRD INOM 24 TIMMAR

Vi bjuder dig 
25 – 29 år som inte 
varit hos tandläkare 

på två år på en gratis 
undersökning!

Tandblekning 
– nu endast 

1.995 kronor!
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ÖrgryteÖrgryte&&HärlandaHärlanda
POSTENPOSTEN

Kaggeledstorget 2, Göteborg | Tel. 031-25 88 48
info@gbgzoo.se | www.gbgzoo.se

GÖTEBORGS ZOOLOGISKAGÖTEBORGS ZOOLOGISKA
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STÖRST
I STAN
PÅ REPTILER!

Munkebäcksgatan 6
Tel: 031-21 52 00
Mobil 0762-67 81 10Glayol

SalongSalong Måndagar–Fredagar 10–18  |  Lördagar 10–14 – VÄLKOMNA!

FÄ R G |  SL I N G O R |  PE R M A N E N T |  HÅ L I  Ö R A/NÄ S A

En skön salong för skönhet
Dam-, Herr- & Barnklippning även Lashlift & Browlift

salong.glayol
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Tryckeri AB

En verksamhet flyttade ut, då tog två andra 
plats. De anrika och klassiska lokalerna i 
Gula Villan innehåller numera såväl mäklare 
som begravningsbyrå.  

Sankt Sigfrids Plan 6. En välkänd adress för många 
göteborgare. Under nästan 100 år (1929–2022) 
bedrevs verksamhet i det fastighet som populärt 
kallas Gula Villan.

I dag är de två andra branscher och företag som 
flyttat in. Lagom till sommaren återfinns Fastig-
hetsbyrån och Lundblads Begravningsbyrån i de 
väl tilltagna lokalerna.

Den förstnämnda är Fastighetsbyrån, en av 
många aktörer i den franschisorganisation som 
ingår i Swedbankkoncernen. I kontoret vid knut-
punkten Sankt Sigfrids Sigrids plan verkar ägarna 
Alexandra Jönsson, Robert Laigar och Karin Cor-
neliusson och samt ett antal mäklare.  De har ett 
stort område som sin hemmaplan när det gäller 
utbud och objekt. Exempelvis Heden, Vasa och 
Linné i det som benämns som Göteborgs inner-
stad. Dessutom Östra Centrum med bland andra 
Kålltorp, Örgryte, Lunden och hela vägen bort 
mot Partille.

– Här vid Sankt Sigfrids plan finns vi vid själ-
va hjärtat av ingången till Östra Centrum, säger 
Alexandra, som också är kontorschef. 

Tidigare satt de i ett annat hus med samma ku-
lör, beläget en bit längre in i det aktuella området.

– Där huserade vi i 15 år. Den stora skillnaden 
nu är att det är en helt annan rörelse och ett annat 
liv på vår nya adress. Många förbipasserade i form 
av gångtrafikanter, cyklister och bilister passerar 
förbi precis utanför vår lokal och våra fönster. 

En del av dem tar även tillfället i akt att hälsa 
på. En och annan lever fortfarande i tron och då 
myntet och eken i loggan är densamma som hos 
Swedbank att banken finns kvar och kan ställa frå-

gor om sparkonto och räntor, andra för att goda 
bostadsråd inte alls är dyra.

– Tvärtom, gratis. Vi bjuder gärna på en kopp 
kaffe och en pratstund om man bara tittar in till 
oss och är nyfiken på exempelvis bostadsmarkna-
den, lovar Alexandra. 

Som tillsammans med sina kollegor verkar i en 
bransch som likt många andra fått kämpa extra 
hårt i den verklighet som inneburit inflation med 
höjda räntor, med stigande omkostnader och där-
med totalt en ovissare vardag för många.

– Samtidigt behöver vi en fungerande bostads-
marknad. Även om färre vågar göra en förflyttning 
upplever vi en svag uppgång jämfört med tidigare 
i år. Vi har också funnits här i många år, har byggt 

hållbara relationer med våra kunder och vi har ett 
starkt varumärke kopplat till den största banken. 

En trappa upp hittar vi ett företag med många 
år i branschen – Lundblads Begravningsbyrå – 
som grundades redan 1858 och därmed är en av 
de äldsta i Göteborg inom sin genre. 1924 togs 
den över av familjen Ekenved. Kusinerna Malin 
och Anna är idag fjärde generationen som driver 
byrån vidare.

Precis som sin granne i fastigheten har de ett 
stort upptagningsområde som täcker hela Stor-
Göteborg med kranskommuner. Kyrkor som 
används oftare än andra är exempelvis Örgryte 
Gamla och Nya Kyrka, Vasakyrkan, Johanne-
bergskyrkan och Guldhedskyrkan. De erbjuder 
även kapell för både kyrkliga och borgerliga be-
gravningar, inte minst på Östra Kyrkogården. Li-
kaså tjänster kring familjejuridik.

– Vi vill i sorgen vägleda en svår stund och hjäl-
pa till med allt som rör begravningar. En begrav-
ning har inga givna mallar, vi hjälper till att ut-
forma begravningen precis så som den önskas. Det 
kräver särskild lyhördhet, kunskap och omtanke, 
säger Malin Ekenved, rådgivare och kontorschef 
på Lundblads Begravningsbyrå och fortsätter:

– Vi ser därför det personliga mötet som myck-
et värdefullt för att lära känna och förstå vilka be-
hov den närmast drabbade och övriga närstående 
har. Det är vårt uppdrag att lyssna och vägleda 
med kompetens, engagemang och personlig om-
tanke i syfte att förmedla trygghet i en svår stund. 
Begravningen, avskedet, ska bli personligt som 
möjligt. Oavsett om det är i kyrkan, vid havet el-
ler hemma i trädgården. 

Gula Villan på Sankt Sigfrids Plan 6 är åter full 
av aktivitet.

Dubbelt upp. 
En ut – två in. ÖHP

NYINFLYTTADE. Alexandra Jönsson (till höger), delägare och kontorschef på Fastighetsbyrån Innerstaden & Östra Centrum och Charlotte Öst-
erström, rådgivare Lundblads Begravningsbyrå, har numera Gula Villan som sin arbetsplats. Foto: tommy Holl

Sankt Sigfrids plan/ 
Gula Villan
4 Namnet Sankt Sigfrids plan kommer från 
Västergötlands beskyddare, Sankt Sigfrid, 
som på 100-talets sägs ha byggt den första 
kristna kyrkan i nuvarande Örgryte, vilken 
sägs ha legat på samma plats som nuva-
rande Örgryte Gamla Kyrka. 
4 Namnet på platsen antogs formellt 1925, 
men användes redan i samband med 
jubileumsutställningen 1923 och tillhörde då 
stadsdelen Bö. 
4 År 1929 uppförde Göteborgs handels-
bank en villa på platsen Sankt Sigfrids plans 
östra sida. 
4 Där inrymdes en banklokal i bottenvå-
ningen. SEB tog över bankkontoret och 
många invånare associerar sedan dess 
fastigheten med bankverksamhet.
4 SEB lade ner kontoret under våren 2022 
och flyttade till Kungsportsavenyn, efter 
brand i fastigheten på nyårsdagen 2022.
4 Gula villan ägs idag av F O Peterson & 
Söner Byggnads AB, som grundades 1870 
och sägs vara ett av norra Europas äldsta i 
sin genre.

Nu rör det sig i Gula Villan igen
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Redbergsgårdens Blommor
Danska vägen 110 • Göteborg • Tel. 031-19 50 50

Måndag-Fredag: 10-18 • Lördag: 10-16 • Söndag: 10-15

Varmt välkomna till oss!

Vi har blommorna
ni behöver till Midsommar!

Det går även bra att ringa till butiken på 
031-19 50 50 för att förboka er bukett eller 

för att beställa utkörning inom Göteborg!

Veckan efter Midsommar börjar
vår stora utförsäljning så att

vi kan tömma hela butiken inför
semesterstängningen.

Vi har semesterstängt
veckorna 28 till 30.

Önskar er en underbar sommar
så ses vi igen 31:a juli.

Ronja med Personal

Midsommarafton öppet 10-13
Midsommardagen och söndag 25/6 har butiken stängt

Rymlig och fint renoverad villa på lugn gata i Skår.

Drakenbergsgatan 26 | Örgryte - Skår
10 rok | 257 + 104 kvm | Tomt 400 kvm | 14.9 mkr/bud

Varmt välkommen.
Magnus Helin 
0739-82 80 39
magnus.h@sothebysrealty.se

Vill du också sälja ditt hem 
med branschens starkaste 
marknadsföring? 

När du säljer med oss når du flest 
potentiella köpare både i Sverige 
och utomlands. Förutom att vi 
marknadsför ditt hem online,
 annonserar vi i Göteborgs-
Posten, SvD, Dagens industri samt 
på marknadens starkaste sociala 
mediekonton. Under mina 16 år 
som mäklare i Örgryte har jag 
byggt upp ett mycket kvalitativt 
kundregister för ert hem. Varmt 
välkommen att kontakta mig för 
rådgivning, värdering 
och försäljning.

Göteborgsv. 84 • Sävedalen • Tel: 031-26 04 62 
www.ssfoto.se

Kampanjen gäller t o m 30/7 2023. Reservation görs för slutförsäljning och feltryck.

20 % rabatt
Vid beställning av både 

bild & ram!

foto till: 
KörKort, id, Visum,

 CV mm.

drop in!15% rabatt
Videoband till usb!

Vi måttbeställer även 

ramar, glas mm. i den 

storlek du behöver. 

öppettider 
i sommar:

mån-fre: 10-17
lunchstängt: 12-13 

l
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rådgivning, värdering 
och försäljning.
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VITSIGT
med Anders Nielsen
– en ordkonstnär
som bjuder goa skratt

MÅNADENS ROS
Skicka in din ros till

annons@ohposten.se

I almanackan här jag ser att
halva året snart passerat.
Nästa gång jag vill bli lusti
är i slutet av augusti!

Igår vägde Du 64 kilo och idag väger Du 65!
– Ja, jag gick upp i morse!

HHH

Vad har simläraren för examen?
– Han är väl POOL MAG!

HHH

Hur mycket tjänar en musiker?
– Det beror på om han jobbar på ackord!

HHH

Min mobiltelefon tappade jag i vattnet men 
den flöt upp ty den hade SIM-kort !”

HHH

Arbetsökande: Jag tänker bli murare, har ni 
BRUK för mej?

HHH

Jag ska lacka mitt köksgolv i sommar!
– Då önskar jag dej GOOD LACK!

HHH

Vad kallas bankpersonalens lunchmatsal?
– BANK O MAT!

HHH

Kan man gå ensam från Avenyen till Järntor-
get?

– Ja, man kan gå ALLÈN!
HHH

Ska tumstocksfabriken läggas ner?
– Ja, dom ska inte göras längre!

HHH

Vad äter barnen i Kungliga familjen?
– PRINS-korv med SLOTT-senap!

HHH

Vad läser du i Kyrkans Tidning?
– Jag löser bara KORS-orden!

HHH

Om en kock gör något brottsligt riskerar han 
att hamna i RÄTTEN!

HHH

Hur får man kontakt med en Elefant?
– Via SNABEL@!

HHH

Det står en älg vid VÄG-RENEN!
HHH

Det är inte lätt att hålla på Blåvitt dessa tider.
– Nej, man blir änna MÅLLÖS!

HHH

Flera fotbollstankar: Tycker du att det är för 
dyrt att åka upp i Karlatornet och titta på ut-
sikten, då kan du åka till Bravida Arena. Där 
kan du också beundra Utsikten!

HHH

Honung är väl nyttigt!
Ja, utan BI-verkningar!

HHH

Jag skall be att få köpa ett träd !
– Ja, det går bra, är du STAM-kund?

HHH

Två glassförsäljare möttes på gatan en varm 
sommardag:

– Känner vi varann?
– Ja, vi var GLASS-kamrater!

HHH

Hur mycket tjänar en pianist?
– Det beror på om han spelar på ackord!

HHH

Simläraren gick väl på HAJschool!
HHH

Dessa vitsar får väl räcka,
snart är slut på denna vecka!

n Det blev ju ingen World Cup i ishockey i 
Kanada för Partille Oldtimers. Meningen var 
att Partille skulle åka till Vancouver 2020, men 
av känd anledning blev turneringen inte av.

2023 var det till slut dags att genomföra 
World Cup. Intresset hade svalnat hos Partil-
legubbarna, men SOHA, Swedish Oldtimers 
Hockey Association, anmälde två lag. +65 och 
+70. 

Till dessa ”landslag” som spelade under nam-
net: Team Sweden, lyckades tre partillegubbar 
kvala in: Janne Persson, Håkan Wallin och Pär 
Gärdebäck.

I gruppen +65 (där dessa ”gubbar” platsade) 
placerade vi oss tvåa av sex deltagande lag och 
kvalificerade oss till semifinal. Motståndet i se-
min var Richmond Cowboys vilka vi besegrade 
med 5–0

Finalspelet blev en tuff uppgörelse mot ett 
lokalt gäng, där vi lyckades hålla jämna steg 
i en och halv period. Det blev förlust tillslut 
men vi är grymt stolta över silverbucklan i 
World Cup för 65-åringar!

Per Gärdebäck

INSÄNTINSÄNT

– Vi ser fram emot att vara Sveriges första 
centrumförening som samarbetar och lyfter 
Hjärtuppropets viktiga budskap. Göteborgs 
innerstad är hjärtlig och välkomnande och det 
ska kännas tryggt och säkert för alla som vistas 
här, säger Lena Dalerup, vd Innerstaden Gö-
teborg. 

Innerstaden Göteborg är en icke vinstdri-
vande centrumförening med mer än 500 före-
tag anslutna. Föreningen samarbetar med 400 
årsjubilerande Göteborgs Stad och syftet är att 

utvecklas stadskärnan till förmån för götebor-
garna, besökarna och framtiden.

– Hjärtuppropets syfte är bland annat att 
öka tillgängligheten till hjärtstartare dygnet 
runt och det hoppas vi nu snabbt kan göras 
tack vare samarbetet med Innerstaden. Till-
sammans kan vi rädda fler liv, säger Niklas 
Waldenström, projektledare för Hjärtuppro-
pet.

Centrumföreningens syfte är att göra Gö-

teborg än mer tryggt, trivsamt och attraktivt. 
Tidigare i våras satte det danska företaget Fly-
ing Tiger Copenhagen upp en hjärtstartare ut-
anför sin butik på Kungsgatan.

– Flying Tiger Copenhagen blev det första 
företaget att bli Hjärtvänlig Partner och det 
här är bara början, fler behöver engagera sig 
och hjälpa till! Vi hoppas att fler centrumför-
eningar runt om i Sverige kommer att följa 
Innerstadens fantastiska initiativ att bli Hjärt-
vänlig Partner, säger Lena Apler. 

– Vi arbetar i flera projekt för att skapa en 
trygg och attraktiv innerstad i samverkan med 
våra medlemmar. Som hjärtvänlig partner 
hoppas vi att få fler aktörer i Göteborg att sam-
verka och sprida budskapet för att bidra till en 
hjärtsäker stadskärna, avslutar Lena Dalerup.

ÖHP

LILLA HJÄRTAT. Innerstaden Göteborg blir den första centrumföreningen i Sverige att bli Hjärtvänlig Partner till Hjärtuppropet. Här står 
Lena Apler ambassadör för Hjärtuppropet och Lena Dalerup VD, Innerstaden Göteborg vid Hjärtat i Göteborg. Foto: GöteborG Stad

Innerstaden Göteborg blir ny Hjärtvänlig Partner
Innerstaden Göteborg blir Sveriges första centrumförening att bli Hjärtvänlig Partner 
till Hjärtuppropet. Göteborg är ”hjärtats stad” allt sedan Sten Åke Cederhök och 
Sonya Hedenbratt sjöng ”Låt Hjärtat va med”.

– Vi är fantastiskt glada för att välkomna Innerstaden Göteborg som nu visar 
omtanke och tar ett extra samhällsansvar, säger Lena Apler, en av Hjärtuppropets 18 
ambassadörer och själv göteborgare.

Silver för ”gubbarna” i världscupenSilver för ”gubbarna” i världscupen

Janne Persson och Håkan Wallin.
 Foto: Privat
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Olskrokstorget – i mångas tycke Göte-
borgs bästa butikscentrum – fyller till 
hösten 40 år. Men traktens tradition av 
handel går avsevärt längre tillbaka.

Stadens första ”stormarknad” skulle 
vi kunna tro var Obs i Bäckebol eller Bra 
Stormarknad vid Backaplan, båda på 
Hisingen, som startade på 1960-talet. 
Men den allra första var som mest igång 
vid Redbergsplatsen redan på 1890-talet. 
Alltså två eller tre generationer före de 
andra(!).

Redbergsvägen var redan då ett butiks-
stråk, från den livliga torghandeln nere 
på det första gamla Olskrokstorget och 
upp till Harald Larssons jättebutik.

Hos Harald Larssons, som fanns där 
Danska Vägen precis når Redbergs-
platsen, var i synnerhet socker och 

mjöl mycket billigare än i butikerna inne i 
stan. Det berodde på den stora omsättningen 
och på Haralds effektiva affärsmetoder, där 
han var så långt före sin tid.

Som motsvarighet till Olskrokens nutida 
modebutiker, med allt från de ledande mär-
kena till vardagligare plagg, allt mellan bröl-
lop och jogging, hade Haralds på 1890-talet 
sin ”textil- och beklädnadsafdelning”.

En dam som valde ut ett tyg, och fick sina 
mått tagna av ett biträde en fredag, kunde 
på lördagen köpa sig blusen eller klänningen 
färdigsydd. Gärna av ett franskt eller engelskt 
tyg, eller förstås från Gamlestadens fabriker.

Harald Larsson (jodå, uppväxt där i Ols-
kroken) startade inget eget skrädderi, ingen 
sömnadsateljé, men han samarbetade med 
sådana alldeles i närheten. Exempelvis med 
en skräddaremästare på Olskroksgatan och en 
rejält försigkommen sömmerska och hennes 
anställda på Borgaregatan.

Haralds hade kunder från dussintals olika 
socknar. Ja, ända från städer som Trollhättan 
och Falköping kom de med häst och kärra. 
De mest långväga kunderna hyrde små rum 
att övernatta i och lät hästarna stå billigt i 
Haralds stall

Denne Harald Larssons avdelning för verk-
tyg och maskiner, inte minst för jordbruk och 
skogsarbete, var rejält tilltagen med faktiskt 
en reservdelsbod inne på Östra kyrkogårdens 
område, där han hyrde en bit mark tills kyr-
kogården bättre behövde den.

De reservdelar som bönder och hantver-
kare behövde fanns inte alltid i lager. Men 
Haralds närmaste man, som titulerades faktor, 
beställde dem med bara några enstaka dagars 
leverans. Med tiden beställde han inte bara 
per brev. I cigarravdelningen blev nämligen 
stadsdelens allra första telefon uppmonterad 
på väggen.

Något längre tid tog det förstås att beställa 
en utländsk maskin. Eller en rumsmöbel, som 
i vissa fall skeppades från Southampton till 
Göteborg.

Lite mindre försändelser, kanske en ex-
ceptionellt högklassig kostym, skeppades från 
London. Eller noga räknat med den ordinarie 
Postbåten från hamnstaden Grimsby strax 
norr om världsmetropolen.

Haralds kunder kom som sagt från många 
håll. Men i 1890-talets vardag var Haralds 
för olskroksborna mest en matbutik. Mjölken 
var färsk från gårdar i Kålltorp, Fräntorp, 
Sävedalen och så vidare. Kylrummet med de 
stora isflaken var bra, men inte var mjölken 

kvarbliven från gårdagen eller förrgårdagen. 
Nej, färsk skulle den vara. Även hans slaktare 
och bagare var att lita på. (Han hade i början 
varit sträng och visat att de som inte höll 
måttet avskedades.)

Dock valde många olskroksbor fisk och 
grönsaker nere på det äldsta Olskrokstorget 
– det som provisoriskt hade funnits mycket 
längre än från 1886, då det officiellt ritades in 
på stadens kartor och blev omgärdat av olika 
sorters butiker. Alltså samma koncept som 
för vårt nutida 40-åriga torg, som dock är så 
mycket mer komplett med butiker av alla de 
slag.

Då det ”bara” är 60 år sedan det äldre 
torget av trafikskäl röjdes bort är det givetvis 
många som kan minnas det, och som i yngre 
dar var med och handlade där.

Det gamla torget hade efter andra världs-
kriget fått ett sista uppsving. På ett foto i 
Göteborgs-Postens arkiv, 1946, har torget 
stor trängsel av kvinnor vid stånden för bil-
liga klänningar, kjolar och blusar. Importen 
från Italien, som kriget hade hejdat, hade då 
precis återupptagits. 

Men ingen kan minnas Haralds uppe vid 
Redbergsplatsen. Hur kunde ”stadens första 
stormarknad” bara spårlöst upphöra?

Det vore svårt att peka på en enskild orsak. 
Skälen var egentligen många. 1900-talets 
första årtionden var besvärliga, inte minst i 
första världskrigets skugga 1914-1918, och 
den dödliga pandemin Spanska sjukan som 
varade i tre års tid, och så den djupa låg-
konjunkturen under det så kallade ”glada” 
20-talet. Bistra tider både för handlare och 
kunder. Och Haralds arvingar hade inte alls 
hans affärssinne, inte hans ambition, inte hans 
påhittighet.

Från vår barndom/ungdom finns alltså ing-
et med gamla mått mätt gigantiskt Haralds 
att minnas. Det vi minns är Redbergsvägens 
mera normalstora butiker. Och spårvagnarna, 
som på den tiden skramlade så mycket mer, 
uppför och nedför gatan.

Relativt många minns gamla Olskrokstor-
gets livliga handel, även vintertid, fast den 
bästa torgsäsongen alltid var mellan vårens 
färggranna påskris i pynt- och blomsterstånd 
och sensommarens prima kräftor i fiskbo-
darna. Färskpotatis och solmogna äpplen i 
frukt- och grönsaksbodarna. Och traktens 
butikers kläder för höstarnas skolstart och 

kallare vindar.
Men stadsdelen Olskroken som helhet då? 

Jo, våren 1963 tillkännagavs att det kom-
munala bostadsbolaget Göta Lejon (genom 
bulvaner) hade köpt upp praktiskt taget hela 
Olskroken för att riva det gamla och bygga en 
helt ny stadsdel(!).

Nja, inte de fina gula tegelhusen vid 
Redbergsvägens östra sida och inte biografen 
Flamman, men nästan vartenda landshövding-
ehus från 1800-talet med en våning av sten 
under två våningar av trä. 

Sista torghandelsdagen på det förra och 
då ganska otidsenliga Olskrokstorget var den 
16 mars ’63.

Sedan dröjde det lite drygt tjugo år tills 
vårt populära nutida torg stod klart. Tiden 
där emellan hade Lagerströmsplatsen vid 
Kobbarnas Väg (åt Norra Gubberogatan) 
fungerat som provisoriskt torg med fisk- och 
grönsaksstånd.

Ja, det äldsta Olskrokstorget röjdes bort 
och där gjordes motorväg, eller närmare be-
stämt den trafikplats vi kallar Olskroksmotet.

Men när allvarsamma forskare har föreläst 
om 1960-talets stora rivningar i Landala, 
Olskroken och Annedal, så stämmer det inte 
riktigt. Det var ju inte på 60-talet som de 
gamla husen i Olskroken revs, utan de stod 
orörda kvar vid början av 70-talet.

Jag minns från ett skolarbete 1971, då vi 
i klassen skulle skriva om vad som fanns i 
olika stadsdelar, att uppsatsen om ”arbetar-
stadsdelen” Olskroken mest kom att handla 
om butiker, inte enbart vid traktens verkliga 
livsnerv Redbergsvägen utan också Kobbarnas 
Väg, Borgaregatan och andra klassiska tvärga-
tor. Och Danska Vägens mångskiftande utbud 
bortåt Lunden.

Vi elever kikade även på Ånäsvägen, där det 
forna fabriksnamnet Pellerins Margarin stod 
kvar på hus där lokaler för hantverkare (en 
bilverkstad, ett sadelmakeri mm) hyrdes ut.

Bläddrar jag nu i min skoluppsats från 
1971, så återfinns från Redbergsvägens dåtida 
anblick Restaurang Lejonet och förstås Posten 
på nummer 5. Vidare det ännu pigga Eva-
Nette på nr 7, Länssparbanken och Modehu-
set Mira på nr 11, Redbergsvägens Frukt på 
nr 13, Tre Böcker Bokhandel på nr 15 samt 
Fogelbergs Elektriska, Restaurang Nanking 
och Wranges Ur- och Juveleraraffär och 
Wranges Optik på nr 17.

Juvelerare Sven Wrange som jag då (våren 
’71) bytte några ord med, nämnde att han 
själv bodde på Redbergsvägen 11, kvarteret 
Sankt Pauli 44:64 Mira 1, vid samma gård 
som tandläkare Wistrand, spårvagnskonduk-
tör Ossian Hallberg och tulluppsyningsman 
Davidsson.

På sidan med jämna nummer minns man 
möjligen Olskrokens Glasögon, Skårmans 
Färg och Waidele Musikaffär på nummer 4, 
Tages Taverna på nr 6, Mårdstedts Päls, Sko-
Bäckmans och Vibergs Fotomagasin på nr 8, 
Olskrokens Järn- och Bosättning, Salong My 
och Kapphörnan på nr 10, Medins Päls och 
modebutiken Zätas på nr 12, samt Modehör-
net och Roberts Glasmästeri på nr 16.

Trots att gamla Olskrokstorget då var rivet 
var torgnamnet ännu postadress för det kända 
varuhuset EPA. Alltså i lokalerna som numera 
Systembolaget har på hörnet Redbergsvägen/
Kobbarnas Väg.

Där intill, men på samma sida som Fal-
bygdens Ost, gick pappa och jag ibland till 
herrfrisören. Och så minns man ju damfrise-
ringar, i tider då flickor plötsligt inte längre 
valde samma frisyrer som mammorna.

Min syster Gunilla bildade redan som 
tonåring familj på Bondegatan 4. Men när 
fastighetsbolaget helt slutat med underhåll 
och huset vägg i vägg revs, flyttade hon med 
sin familj till den tryggare Borgaregatan 18 
(samma adress som modeföretaget Runa-mo-
dellers klänningssömmerskor) tills även där 
skulle rivas. Det var 1973 som grävskoporna 
rejält blev på hugget.

Vår föregångare Redbergsbladet (som 
Örgryte & Härlanda Posten med utvidgat 
område föddes fram ur) var igång lagom till 
det nya Olskrokstorgets första marknadsdagar 
våren 1983.

Officiellt stod torget dock inte invignings-
klart förrän på hösten. Butikslokaler höll på 
att inredas. Likaså tusentals lägenheter i det 
nya moderna Olskroken, 

Så även om vi redan nu känner en fläkt av 
40-årsjubileum, dröjer torgets riktigt märk-
bara festligheter till efter sommaren.

HISTORISKTHISTORISKT

HISTORISKT
med Sören Skarback
– författare med
Göteborg i fokus

MORGONVY. 
Olskrok-
storget en 
vardags-
morgon då 
man ställer i 
ordning för 
att snart ha 
dagens livliga 
torghandel 
igång. Torget 
har 40-årsju-
bileum i sikte. 
Men visst var 
Olskroken 
en handels-
plats redan 
för många 
generationer 
sedan.
 Foto: alice

 radomSka

Olskrokens torg- & butiks-tradition
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Bli medlem
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Erbjudandet ger fri träning t.o.m. 31 augusti 2023 när du tecknar valfritt medlemskap 
med 12 mån bindningstid. Vi bjuder på startavgiften, värde 249 kr.

FRI TRÄNING HELA SOMMAREN

just nu!
sommardeal

Vi har flyttat till Örgryte!

Lundblads Begravningsbyrå grundades 1858 och är en av Göteborgs 
äldsta begravningsbyråer. I juni gick flyttlasset från Vasastan till 
Örgryte där vi gärna tar emot både nya och gamla kunder.

Byråns långa historia gör att vi har en unik kunskap och erfarenhet. 
Våra rådgivare hjälper dig med allt som rör en begravning t ex val av 
kista eller urna, musik och blommor. Vi har stor kunskap när det gäller 
kyrkor, kapell och andra platser som kan passa både ceremonin och 
minnesstunden. Tillsammans kan vi skapa ett personligt och 
minnesvärt avsked.

Varmt välkommen in till vårt nya kontor på Sankt Sigfridsplan

önskar Malin, Charlotte, Bodil och Sofie.

Ni når oss dygnet runt på: 031-17 87 00.

LUNDBLADS BEGRAVNINGSBYRÅ 
Sankt Sigfridsplan 6
031-17 87 00
info@lundblads.se
www.lundblads.se

Malin Ekenved Bagge     Charlotte Österström    Bodil Alnegren    Sofie Stiberth

Fastighetsbyrån i orten
xxx-xxx xx xx / fastighetsbyran.com 

Vad är din bostad värd? 
Idag och om 6 månader. 

Ska du sälja eller bara intresserad av hur värdet på din bostad 
utvecklas just nu? Vi hjälper dig gärna med en värdering och svarar 

på dina frågor om bostadsmarknaden. Med vår tjänst Värdebevakaren 
kan du dessutom få löpande mailuppdateringar om hur värdet på 

din bostad förändras över tid, smidigt eller hur?

Kontakta oss så hjälper vi dig!

Boka en 
värdering 

idag!

Fastighetsbyrån Göteborg östra centrum
fastighetsbyran.com/goteborg-innerstad-ostra centrum
031-61 67 60

Boka möte
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Denna gång blir det smaker från Indien.

Stekt forell med ingefära
1 tsk ingefärspasta 4 port
1 tsk vitlökspasta
2 färska gröna chilifrukter
urkärnade och finhackade
1 msk hackad koriander
1 krm mald gurkmeja
Salt och peppar
4 st rensade foreller
Vegetabilisk olja att pensla med
TILL GARNERING
Korianderkvistar
Limeskivor

1. Värm grillen till medelvarm blanda ingefärs-
pasta, vitlökspasta, chili, koriander, gurkmeja, 
1 tsk peppar och en nypa salt i en liten skål. 
Rör ner så mycket vatten att det blir till en slät 
pasta.
2. Gör 2-3 diagonala snitt på båda sidor av 
forellen med en vass kniv. Gnid in kryddpastan 
i fisken, särskilt in i snitten.
3. Pensla med olja och grilla under den varma 
grillen i 15 minuter. Vänd fisken en gång och 
pensla med mer olja. Lyft över på varma 
tallrikar och garnera med korianderkvistar och 
limeskivor. Servera med ris omedelbart.

Räkor med Tomater
3 st gula lökar 4-6 portioner
1 st grön paprika
1 tsk finhackad färsk ingefära
1 st presad vitlöksklyfta
1 tsk salt
1 tsk chilipulver
2 msk pressad citron
350 gr djupfrysta räkor
3 msk vegetabilisk olja 
5 dl konserverade tomater
Hackad koriander till garnering
Nykokt ris till severingen

1. Skiva löken och kärna ur och skiva den 
gröna paprikan.
2. Häll ingefära, vitlök, salt och chilipulver i en 
liten skål och blanda väl. Tillsätt pressad citron 
och blanda till en pasta.
3. Lägg räkornai en skål med kallt vatten och 
låt dem tina och därefter rinna av ordentligt.
4. Hetta upp oljan i en medelstor stekpanna. 
Lägg i löken och stek den gyllenbrun.
5. Blanda kryddorna med löken. Sänk värmen 
till låg och fortsätt att steka under omrörning i 
3 minuter. Blanda väl. Serveras med nykokt ris.

DESSERTER

Kokosgodis
125 gr smör 4-6 portioner
5 dl osötad kokos
2 dl kondenserad mjölk
Några droppar karamellfärg (om man vill)

1. Lägg smöret i en tjockbottnad gryta och 
smält det på låg värme under oavbruten om-
rörning.
2. Häll i kokosen och rör för att blanda.
3. Tillsätt kondenserad mjölk och eventuell röd 
karamellfärg och rör 7-10 minuter.
4. Lyft bort grytan från plattan och låt kokos-
blandningen svalna lite.
5. När den svalnat såpass att den går att 
hantera, forma den till långa block och skär 
blocken i jämnstora rektanglar. Låt dem ligga 
och vila 1 timme och servera dom sedan.

Mandelsorbet
5 dl hela mandlar 2 portioner
2 msk socker
3 dl mjöl ca
3 dl vatten ca

1. Blötlägg mandlarna i en skål med vatten i 
minst 3 timmar eller helst över natten.
2. Skär mandlarna i små bitar med en vass 
kniv. Stöt dem till en fin pasta i en mortel eller 
kör dom i en matberedare.
3. Blanda sockret med mandelpastan och mal 
eller kör i matberedaren en gång till.
4. Tillsätt mjölk och vatten och blanda väl (i en 
mixer om du har).
5. Häll över sorbeten i en stor serveringsform.
6. Ställ mandelsorbeten kallt i kylskåpet i 30 
minuter. Rör om innan den serveras.

Sören Rooth

RECEPTETRECEPTET

Från de Geersgatans översta balkonger i Lunden skulle man 
förmoda det är en strålande utsikt över trakten. Men från 
balkongerna på nummer 8, 10 och 12 är utsikten skymd av 
de trevliga husen på andra sidan gatan, de med udda num-
mer.

Dock ses ett högt kyrktorns spetsiga spira av ljust ärgad 
koppar sticka upp bortom hustaken. Det är spiran av Sankt 
Pauli kyrkas 46 meter höga torn.

Tornets två klockor väger tillsammans uppemot ett och 
ett halvt ton, varav storklockan väger 925 kilo. Och i dessa 
klockor har det kunnat ringas sedan 1882. Så det är ett 

antal generationer som hört dem.
Sankt Pauli kyrka är förstås namngiven efter aposten Paulus, 

som beräknas ha varit född i Tarsus inom Romerska kejsardömet år 
4 och avrättad med svärd år 64 eller 65 för sin kristna tros skull.

Han är känd för sina i Nya Testamentet många återgivna brev 
till kristna församlingar, inte minst Romarbrevet, Galateerbrevet, 
Korinthierbreven och breven till Thessalonikerna. (Det är däremot 
tveksamt om Pastoralbrevet skrevs av honom personligen eller av 
hans anhängare.)

Rätt så många teologer anser att Paulus, genom sina tydliga 
förklaringar av tron, varit lika viktig som någon av de fyra evang-
elisterna.

Inom den kristna världen är ett stort antal städer och försam-
lingar döpta efter Paulus. Brasiliens mycket stora industristad Sao 
Paolo har en enorm katedral helgad åt Paulus. Verkligen annat 
än det första enkla missionshus, som den spanske prästen José de 
Anchieta och tolv jesuitpräster lät bygga där på en kulle år 1554.

USA har en mängd städer kallade Saint Paul – kanske tänker vi 
mest på residensstaden i ”svenskstaten” Minnesota.

Världens mest kända Sankt Pauli-kyrka 
är förstås Saint Paul’s Cathedral i London, 
där metropolens biskop har sitt säte. Där 
har ända sedan tidig medeltid funnits en 
rad kyrkor som hetat Saint Paul’s. Den näst 

senaste föröddes av en eldsvåda och ersattes av den väldiga nuva-
rande, som i princip stod klar 1697 fast det dröjde fjorton år till 
innan den officiellt förklarades komplett.

Tyskland har en del Sankt Pauli-helgedomar, fastän stadsdelen 
Sankt Pauli i Hamburg är mer känd för sina ”syndfulla” gator (i 
synnerhet Reeperbahn) än för traktens kyrka.

Vår egen Sankt Pauli kyrka bar på arkitekt Adrian Petersons 
första ritningar preliminära namn som anknöt till Redbergslid 
och Olskroken. Men stadsfullmäktige beslöt en vårdag 1881 att 
den skulle heta Sankt Pauli. Och den 15 januari 1882 kunde den 
invigas.

Sankt Pauli var vid den tiden inte namn på församlingen. Efter 
att ursprungligen, bara för en kort tid ha räknats till Göteborgs 
domkyrkoförsamling, kom den från första maj 1883 att höra till 
Gamlestads församling. (Mer om detta finns att läsa i Bertil Lund-
bergs jubileumsbok ”Gamlestadsförsamlingen och Sankt Pauli 
kyrka 1882-1982”.)

Inte förrän 1969, då Gamlestaden kyrkligt delades, blev Sankt 
Pauli en egen församling. Dit hör självklart stadsdelarna Lunden 
och Olskroken men också delar av Bagaregården och Gårda.

Sankt Pauli församling hade vid senaste noggranna folkräk-
ningen (år 2020) så mycket som 17.233 invånare. Det är mer än 
vad somliga städer har. En bit över hälften av de boende inom 
församlingen är medlemmar i Svenska kyrkan.

Från 1969 var Sankt Pauli ett eget pastorat men lades 2018, i 
likhet med församlingarna Härlanda och Björkekärr, in i vad som 
nu är Örgryte pastorat.

Nå väl, vid utsikten från en balkong på de Geersgatan tänker 
man väl sällan på de ovan nämnda detaljerna. Man kollar med en 
blick åt himlen hur vädret verkar bli.

Och vilken gata uppe i i Lundens höjder 
som har bästa utsikten, det kan ju vara en 
smaksak, fast Ulfsparregatan, Karlagatan 
eller Jenny Lindsgatan vore rimliga giss-
ningar.

BETRAKTELESERBETRAKTELESER

OVAN DÄR. Från de översta balkongerna på de Geersgatan (nummer 8-12 ungefär) ser man bortom motsatta sidans hustak 
den höga tornspiran av Sankt Pauli kyrka, byggd 1882. Foto: alice radomSka

BETRAKTELSER
av Alice Radomska
– författare
och konstnär

Den spetsiga spiran bortom hustaken
– en av världens många Sankt Pauli
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IDYLL BYGGBAR SOFFA
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PAKETPRIS 
LYCKÅ FÅTÖLJ & FOTPALL

10.995:- 12.995:- 

PAKETPRIS 
VILMA SOFFA 3,5-SITS & FOTPALL

15.985:- 18.985:-
SNABB LEVERANS 1-3 VECKOR

MOON SÄNGKOLLEKTION
20% RABATT

SOMMARTIDER 
OCH KAMPANJPRISER PÅ SVENSKA HEM

GÄLLER FÅRSKINN, FÄRG BRUN

KAMPANJPRISER GÄLLER 16/6 - 3/7 2023
Vi reserverar oss för ev. slutförsäljning, skrivfel och prisändringar. Kan ej kombineras med andra erbjudanden. GÖTEBORG KUNGÄLV

ADRESS 

Danska vägen 96 
416 59 Göteborg

TELEFON 
031-51 95 50

ÖPPETTIDER 
Mån - Fred:     10 - 18
Lördag:             10 - 16
Söndag:           11 - 16

ADRESS   
Bultgatan 36 
442 40 Kungälv

 TELEFON  
0303-24 54 90
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Sök digital vård
via vår app
Medtanken!

Våra öppettider
Måndag - torsdag kl. 07.45 - 17.00
Fredag kl. 07.45 - 16.00

Drop-in till läkare:
Måndag - torsdag kl. 08.00 - 12.00 & 13.00 - 16.00
Fredag kl. 08.00 - 11.00

Drop-in till sköterska
Måndag - fredag kl. 09.00 - 11.00

Provtagning
Måndag - fredag kl. 08.00 - 11.00

Kontakta oss
Vårdcentral

031 - 743 77 50
BVC

031 - 797 51 40

Läs mer på omtanken.seHökegatan 34 i Olskroken

Här tar vårt härliga team hand om dig i helt nya lokaler. Hos oss hittar du även BVC och vårt team för psykisk hälsa.

Välkommen till Omtanken Järnhälsan vårdcentral & BVC på Hökegatan 34 i Olskroken!

Har ni sett! Omtanken Järnhälsan
vårdcentral & BVC har öppnat i Olskroken.

STIKKAN PÅ SPÅRETSTIKKAN PÅ SPÅRET

I förra månaden tog jag femmans spår-
vagn vid Korsvägen till Virginsgatan för 
att skriva en artikel om den nya lekplat-
sen vid Korpåsbacken.

Besöket i området gav mersmak.
För någon vecka sedan blev det en 

repris på spårvagnsresan till just Virgins-
gatan, som jag vandrade uppför och förbi 
Parkskolan.

Denna gång var målet Renströmska 
Trädgården, en oas, som jag själv, och 
säkert många med mig, inte kände till.

På cirka 1 000 kvadratmeter odlas 
grönsaker i fasta bäddar på friland och 
i växthus, snittblommor i fasta bäddar 

på friland och i växthus och dessutom snitt-
blommor i stora lådor på grusplanen. 

Här finns också både höns och bin.
Det känns som att trädgården i den gröna 

och vackra Renströmsparken har mycket att 
erbjuda oss och är ett riktigt bra tillskott i vår 
del av staden.

Vad är då Renströmska Trädgården? Och 
vad gör man där?

Jag pratade med Lisa Jorlén, som är en av 
fyra som driver Renströmska Trädgården. Lisa 
är VD och i praktiken verksamhetsansvarig 
tillsammans med sina kollegor.  

• Berätta om Renströmska trädgården, Lisa!

– Tack, det gör jag gärna. Vi är som en pyt-
teliten bondgård mitt i stan. En stadsodling 
som producerar grönsaker, blommor och ho-
nung. Våra grönsaker skördas av medlemmar 
i ”skördeklubben”. 

– Man köper ett årsmedlemsskap och får se-
dan skörda de grönsaker man vill i takt med 

att de blir skördeklara. Det bygger på ett ge-
menskapstänk, där vi som driver trädgården 
odlar och våra medlemmar skördar. 

– Skördeklubben är fullbokad för i år, men 
vi har planer på att utöka antalet medlemmar 
till kommande år, då intresset är stort för att 

vara medlem och vi ser fram emot att kunna 
erbjuda den här möjligheten för fler medlem-
mar. Det går redan nu bra att ställa sig i kö 
inför nästa år om man vill det. 

– Den här modellen ger flexibilitet för dig 
som medlem att bara skörda de grönsaker du 
tycker om och också få närheten till maten, 
trots att du själv inte behöver rensa ogräs el-
ler vattna, som om du haft en kolonilott till 
exempel. Våra medlemmar upplever det som 
positivt att få lov att skörda själva och många 
uttrycker att det är en fantastisk möjlighet och 
en upplevelse att få plocka sina grönsaker. Vi 
tror på att få kontakten med jorden är någon-
ting viktigt och nödvändigt nu när vi står inför 

Upptäck Renströmska Trädgården – en skön oas

HAR KOLL. Lisa Jorlén, en av de fyra som 
driver Renströmska Trdgården.
 Foto StiG anderSSon

VILA. Skottkärran tar en paus i värmen.
 Foto StiG anderSSon

HÄR kan du avnjuta en kopp kaffe o glass.
 Foto: StiG anderSSon

TITTA OCH NJUT av denna Dahlia.
 Foto: renStrömSka trädGården

HÄRPRODUCERADE Grönsaker i trädgår-
den. Foto: renStrömSka trädGården



NR 6/7 • JUNI/JULI 2023 Örgryte&HärlandaPosten 11

KOSTNADSFRI 
SYNUNDERSÖKNING*

Värde 495 kr!

Värde upp till 6095 kr!

JUST NU: JUST NU:
SOLGLASÖGON 
PÅ KÖPET!* 
*Köp kompletta glasögon med ytbehandlingen Iprotection NT (1200 kr), så bjuder vi på 
ett par solglasögon från BOTANIQ eller PEOPLE. Vid köp av enkelslipade glasögon uppgår 
värdet på solglasögonen upp till 2095 kr och för progressiva upp till 6095 kr. Kostnadsfri 
synundersökning gäller vid köp av kompletta glasögon och utförs alltid av leg. optiker 
(Värde 495 kr). Erbjudandet gäller tom 230826

Redbergsvägen 17   Telefon: 031-19 84 70
För information om öppettider, bokning och kampanjer, besök:   

w w w. g l a s o g o n m a g a s i n e t . s e

Stockholmsgatan 42, Göteborg  |  Tel: 073-091 85 42  |  Instagram @oldprints4u  |  Tor-Fre 12-18  Lör-Sön 12-16

VÄLKOMMEN
TILL EN UNIK BUTIK!

Köper och säljer gamlaKöper och säljer gamla
affi scher, tryck och grafi kaffi scher, tryck och grafi k

Professionella inramningar utföres efter önskemålProfessionella inramningar utföres efter önskemål

Se Instagram 
eller ring för 

ev. ändring av 
öppe� ider under 

sommaren!

STIKKAN PÅ SPÅRETSTIKKAN PÅ SPÅRET

dessa enorma klimatutmaningar. Därför odlar 
vi också många olika grönsaker och blommor 
för att inte utarma jorden; snarare bygga upp 
vår jord för kommande generationer till skill-
nad från många storskaliga jordbruk. 

– Vi säljer också snittblommor för själv-
plock samt har öppet för kaffe och glass på fre-
dagar mellan klockan 10.00  och 16.00 hela 
sommaren.

• Några fler saker som du vill informera våra 

läsare om?

– Ja, till exempel om att det går bra att hyra 
Renströmska trädgården, om man vill ha en 
fest eller vill anordna en ”egen” trädgårdsfest, 
men kanske saknar just en egen trädgård.

– Emellanåt håller vi också kurser som 
handlar om odling. 

– Dessutom har vi då och då musikkvällar, 
då eldar vi i pizzaugnen och bjuder in till en 
sommarkväll med pizza och livemusik.

– Men vårt största fokus vill vi gärna säga 
ligger på grönsaksodling och att ta hand om 
våra medlemmar på bästa sätt.

Lisa igen:
– Så jag inte glömmer det: vi vill gärna ha 

fler medlemmar till vår fina verksamhet. Gå in 
på renstromskatradgarden.se där du finner bra 
information om Renströmska Trädgården och 
också hur du anmäler dig för att bli medlem. 

Ett besök ”på landet”, nästan mitt i stor-
stan, ger kraft och energi. Dessutom får du ett 
trevligt och vänligt bemötande. Det här känns 
som ett riktigt bra och hållbart alternativ för 
oss alla.

PÅ SPÅRET
med Stig Andersson
– som håller koll på
friluftslivet för oss

SOMMARBUKETT. Foto: renStrömSka trädGården

SKÖRDEKLUBBSMEDLEMMAR på väg hem 
efter en fin dag. Foto: renStrömSka trädGården
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Björcksgatan 51, Kålltorp | Tel: 073-362 14 97

Följ mig på
 instagram: johnkarlssons.kott.chark

 facebook: John Karlssons kött och chark

SEMESTERTIDER!
Semesterstängt 7 juli - 26 juli

Övriga sommartider se Google,
instagram & Facebook

Trevlig sommar! GÖTEBORG: Angereds Torg  -  Frölunda Torg  
Kortedala Torg  -  Kungsgatan 47 (GRAND) 
Redbergsplatsen  -  Wieselgrensplatsen

ALINGSÅS - N. Strömg. 7  |  BORÅS - Allég. 11   
KINNA - Duvg. 4  |  KUNGÄLV - Triog. 5

Välkommen på en  
trevlig bingostund!
Glädje, gemenskap och stora vinster.

53 54
250 000:-250 000:-

Färgchansen
Färgchansen

11 12

44 45
16

17Ivar

65

På Idrottens Bingo  
har vi spännande och roliga bingospel 
med vinster upp till 250000kr.

Åldersgräns 18 år | Stödlinjen 020-81 91 00

Kulturhuset Kåken
I gamla Härlanda fängelse

Sommar på 
Kulturhuset Kåken
Du hittar information om sommarens alla 
aktiviteter på goteborg.se/kaken. 

Varmt välkommen till oss i sommar!

Öppettider 26 juni – 13 augusti
Måndag–torsdag ............ kl. 8.30–18*
Fredag ................................ kl. 8.30–16*
Lördag ................................ kl. 11–16
Söndag ............................... Stängt

På midsommarafton 23 juni och  
midsommardagen 24 juni har vi stängt. 

Ordinarie öppettider
Måndag–fredag .............. kl. 8.30–19*
Lördag–söndag .............. kl. 11–16

* självservice i biblioteket kl. 8.30–10

INSÄNTINSÄNT

Den sedan fem år tillbaka 
bortgången kocklegenden 
Anthony Bourdain skrev i 

sina bästsäljare ”Kitchen Confi-
dential” att livet utan buljong inte 
var värt att leva. 

Kanske ska jag skriva en bok, en 
pastisch på Bourdains bok. Titeln 
är ju klar ”Summer Confidential” 
Här kan jag bre ut mig om den 
höga korrelationen mellan sommar 
och välbefinnande. Om att som-
maren är en drömmarnas dusch. 
Här kan jag skriva att en sommar-
kväll är en sinnesutvidgande upp-
levelse som ger samma berusande 
känsla som att kyssa en narkosskö-
terska, med munskyddet på.

I min bok kan jag berätta att 
sommar är som att sörpla i sig en 
japansk rami, som är smockfull 
med umami. Att den kan liknas 
vid att hoppa ner i kaninhålet och 
sticka upp huvudet i Underlandet.

Ja, du vet, det är ju bara att 
bre på. Men du kan vara säker på 
att några ändå kommer att säga - 
boooring. De kommer att undra 
över varför man ska syssla med 
något så meningslöst som sommar, 
sol och bad när man kan mata en 
surdeg, följa ortodoxin och prata 
återställning av klimatet genom 
botgöring, ägna sig åt deplattfor-
mering, fika bort en eftermiddag 
på något trendigt café eller rasa på 
internt.

Jag sätter på mig mina runda, 
svarta bakelitglasögon och börjar. 
Bokens titel är ju redan klar. Res-
ten måste ju vara ”a piece of cake”, 
eller hur.
 Alf Lernestam

Drömmar-
nas dusch

Den 24 maj var det öppet hus på Torpaval-
lens vårdcentral. 

– Det blev verkligen lyckat, säger verk-
samhetschefen Anna-Karin Dahl.

I stenhård konkurrens med den fantastiska för-
sommarkvällen öppnade Torpavallens vårdcentral 
upp dörrarna för de boende i närområdet. Under 
två timmar mellan 17.00 och 19.00 fick besökar-
na möjlighet att ställa frågor och få information 
kring diabetes, astma/KOL, insatser vid psykisk 

ohälsa och så vidare. Det fanns också möjlighet 
att väga sig, mäta sig, kontrollera blodtryck och 
mäta sockervärde. Men stationen där man kan få 
guidning i hur 1177  och webbplatsens e-tjänster 
fungerar och vad man kan göra där var utan tve-
kan den mest välbesökta. 

– Det var väldigt många som var intresserade 
och hade mycket frågor kring saker som har med 
digitaliseringen att göra. Övergången är inte helt 
enkel att ta till sig, särskilt inte för de äldre, säger 

verksamhetschefen Anna-Karin Dahl.
Vårdcentralen inledde också arbetet med att få 

till ett så kallat patientråd där de kan få bättre 
koll på vad besökarna har för tankar och behov.

Något de redan planerar för är att ha bättre till-
gång till akutläkare dagligen till hösten.

– Det kommer att underlätta verksamheten 
och en större tillgänglighet kommer att betyda 
mycket för besökarna. Det tror jag kommer att 
bli en jättebra grej, säger Anna-Karin Dahl.

Rebecca Schelin

Öppet hus på Torpavallens vårdcentral
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Välkommen till din barnavårdscentral. Hos oss får du 
stöd i ditt föräldraskap och tillsammans skapar vi en 
god utveckling för ditt barns hälsa och trygghet.

Vid er sida de 
första åren.

Delta i vår föräldragrupp för att knyta nya kontakter
och dela erfarenheter med andra nyblivna föräldrar.

Närhälsan Ekmanska barnavårdscentral
Lillkullegatan 21A, 031-747 92 90
narhalsan.se/ekmanskabarnavardscentral

Närhälsan Munkebäck barnavårdscentral 
Munkebäckstorget 6, 031-345 06 00 
narhalsan.se/munkebackbarnavardscentral

Gör ditt vårdval. Du väljer själv 
var du vill lista dig på 1177.se. 
Eller kontakta oss så hjälper vi dig.

För dig
som vill ha

kvalitet
Torpa SolTorpa Sol

Kaggeledstorget 3  • 0709 - 94 33 89DROP IN!

Kom
och prova
vårt nya

supersolarum
Ergoline
Prestige!

Använd ditt 
friskvårds-

bidrag!
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OLSKROKEN 40 ÅR!OLSKROKEN 40 ÅR!

STÖTTAdin lokalahandlare

Kicki och kollegan Sladi öppnade salongen 
tillsammans för 27 år sedan, då var de 22 år 
gamla. I lokalen hade det varit en tygaffär som 
de tillsammans gjorde om till sin frisersalong. 

– Jag ville ha en lokal med torgläge och 
när den här blev ledig så slog vi till, 
annars kanske vi hade hamnat på nåt 
annat torg nån helt annanstans. När 
markiserna var utfällda och det var 
folk överallt, det var det som gjorde att 
jag ville ha salongen just här, säger Kicki. 

Trots förändringen trivs de med läget fortfa-
rande och har byggt upp en trogen kundkrets, 
kunder som flyttat långt bort fortsätter att 
åka hit för att det är enkelt med både bil och 
spårvagn. Därför har hon svårt att tänka sig att 
flytta salongen, den är rotad här med torget 
och kunderna. Under många år bodde hon på 
andra sidan gatan med sin familj och hennes 
liv kretsade kring torget. 

– Olskroken är en stad i stan, jag trivs här 
och det var praktiskt att ha nära till jobbet, 
särskilt när barnen var små. 

Stämningen med verksamheterna runtom-
kring är familjär men Kicki önskar att det 
fanns mer tid att lära känna dem. 

– Vi har mycket att göra vilket är väldigt 
förmånligt men det gör tyvärr att jag inte hin-

ner umgås så mycket med handlarna runt oss, 
de närmsta grannarna känner jag väl i alla fall. 
Vi hjälper varandra om det händer nåt. Många 
av dem kommer hit och klipper sig och då blir 

det en relation också, det gör torget mycket 
bättre när man kan rekommendera el-

ler berätta om varandra för kunderna, 
säger Kicki. 

Hon och Sladi mötte en del skepsis 
i början när de startade, så unga, det 

kommer aldrig gå, fick de höra. Då kall-
lades de ”flickorna på torget”. Nu fyller de 
snart 50. 

– Det känns konstigt att vi nu är bland de 
äldre här, många andra butiker är kvar men de 
har bytt personal genom åren.  Jag hoppas det 
kan bli lite mer roliga verksamheter framöver 
när det blir lediga lokaler, som caféer med 
längre öppettider och inte bara vårdcentraler 
eller liknande. Att verksamheterna vågar satsa 
igen. Gemenskapen som blir på ett torg tyck-
er jag om som företagare. Vi blir igenkända, 
kunderna kan komma in och bara säga hej när 
de går förbi. Fiskegubbarna tjingsar, att man 
hejar på kunderna ute. Det önskar jag vi får 
behålla, säger Kicki. 

”Fiskegubbarna” består numera av 

Knippla fisk och Asperöpojkarna, som har 
varsina av torgets återstående röda bodar. 

– Från början var vi fem bodar som sålde fisk 
här, men det är vi och Kent som har härdat ut, 
säger Lars på Knippla fisk. 

Kent driver Asperöpojkarna, boden bredvid 
Knipplas. Han tog över efter sin pappa som 
drev fiskhandeln under samma namn ända från 
30-talet, men då var de under järnvägsbron i 
Olskroken. 

– 1984 flyttade vi hit så vi har vart med 
här från start när torget var nytt. Sen dess har 
mycket förändrats för här var ju många hand-
lare då och det är ingen stöttning från staden 
för att gynna torghandeln idag. Torget borde 
hållas fram mer för när mer folk är i rörelse här, 
ju mer intresse blir det, säger Kent. 

Många kunder har hängt med under åren 
och Kent gillar att träffa sina återkommande 
kunder, de blir glada när de är igenkända och 
han gillar också att det kommer nya ansikten. 
Hur folk handlar fisk har även det förändrats 
mycket. Förr var det mest strömmingflundra 

och torskfilé folk köpte och mycket fisk såldes 
hel. Idag är fisk mer uppskattat och ses som en 
fin råvara, med yngre kunder och nya kulturer 
som kommit hit ser han en återgång till att 
man vill köpa fisken hel, så som förr. 

– Man vill ha fisken som den är och kunna 
se vad det är man köper, därför tror jag att vi 
har en framtid. Folk kommer hit för att de vet 
att här är färska grejer och framför allt att man 
blir igenkänd, annars kunde de handlat vart 
som helst. 

I alla år har Kent och Knippla fisk samsats 
om torgläget och alltid haft god kamratskap, 
trots konkurrensen. 

– Vi är jättegoda kompisar och hjälper var-
andra, så måste det vara om vi ska överleva. 

Lars på Knippla håller med. Han trivs med 
sitt jobb och platsen han jobbar på

– Jag kommer bli kvar här till pensionen. Vi 
har en kundkrets som är fantastisk, en hel del 
av dem har handlat av oss i 40 år. Det är det 
som är mest stimulerande egentligen, att de 
kommer tillbaka, säger Lars.  Jennifer Hajdic

POJKARNA PÅ TORGET. Kent på Asperöpojkarna och Lars på Knippla fisk hänger i ända 
sen torget var nytt. Foto JenniFer HaJdic

FLICKORNA PÅ TORGET. Kicki och Sladi med kollegor på Salong Klipp1. Foto JenniFer HaJdic

Från livligt och folkrikt till dött och tomt, men med en tro på en nystart och en fram-
tid med mer lokal handel. Olskrokens torghandel fyller 40 år och några av verksamhe-
terna har hängt i under hela eller stor del av resan. 

– När vi startade här så var det ett levande torg. Där ute fanns ju tre frukthandlare, 
en som sålde bröd och en som sålde kalsonger brukar jag säga, men kortvaror hette 
det. Nattlinnen, strumpor och underkläder. Det var alltid full på torget, men sedan 
torghandeln försvann är det helt dött tyvärr och så har det varit de senaste tio åren 
minst, berättar Kicki som driver frisersalongen Klipp1 på Olskrokstorget.

”Olskroken är en stad i stan”
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SYNSAM MUNKEBÄCK
MUNKEBÄCKSTORGET 1 

TELNR: 031-25 45 45

MUNKEBÄCKSTORGET 1
TELNR: 031-25 45 45

MUNKEBÄCK

* Gäller när du blir medlem i Synsams Kundklubb (kostnadsfritt).
Gäller ej linsabonnemang. Kan ej kombineras med andra rabatter.

SENIORERBJUDANDE
BLI MEDLEM OCH FÅ

25%
RABATT

PÅ ALLT* FÖR
KUNDER 65+

Gäller t.o.m. 11 juli och kan ej kombineras med andra rabatter. 

SOMMARERBJUDANDE

30%
RABATT PÅ SOL-

& SPORTGLASÖGON

Vi önskar alla en trevlig sommar!

✁

Madrasser Madrasser ex 80x200x13ex 80x200x13 ............................... ............................... 1495:-1495:-
Vaxduk Vaxduk Flera kvaliteterFlera kvaliteter ...................................... ...................................... fr fr 75:-75:-
Rund vaxdukRund vaxduk ................................................. ................................................. fr fr 169:-169:-
Markisväv/FritidsvävMarkisväv/Fritidsväv ........................ ........................ 420:-/169:-420:-/169:-
Gardintyg Gardintyg Ex MarinaEx Marina ....................................... ....................................... fr fr 179:-179:-

DYNOR & GARDINER

GALANT PLAST
Odinsplatsen 2, Göteborg Tel. 031-15 28 16
Vard 9-18 | Lörd stängt under sommaren www.galantplast.se

VI HAR MATERIALEN FÖR
-SJÄLVARE”!”GÖR-DET

Skumplast tillskärs och sömnad utförs efter mått och mall till
båt- & husvagnsdynor, bäddmadrasser, möbeldynor, kapell rep.,

balkongskydd m.m. Även till restaurang, hotell och offentlig miljö.

SKÖNA
BÄDDMADRASSER

TILL BÅT, BIL
OCH SÄNG!

www.himledalen.se

Himledalen Begravning
Himledalens Begravningsbyrå är en familjeägd byrå och vi har inga 
kopplingar till någon kedja. På vår begravningsbyrå i Lindome 
träffar ni Johanna Jonson som är kontorschef och begravnings-
rådgivare. I Göteborg träffar ni Åke eller Anders.

Vi utformar begravningen tillsammans med de sörjande och 
köper lokala råvaror till begravningen.

Förutom själva begravningen anordnar vi minnesstunder med 
förtäring.

Vi utför även bouppteckningar, arvskiften och testamenten
Vi köper upp dödsbon och säljer av sakerna, mycket skänks till 

välgörande ändamål.

När det händer
Omtanke ❧ Personligt ❧ Värdigt

GÖTEBORG LINDOME

Åke Tellqvist
031-18 00 17

Johanna Jonson
031-40 10 12

Vi finns på Danska vägen 81 i Göteborg
och på Almåsgången 7 (bredvid Apoteket) i Lindome.

Kontorets öppettider: Mån-Tor 09:00-16:00 | Fre 09:00-15:00

JOUR alla dygnets timmar 0708-58 95 00
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goteborg.se

Vad händer på 
sommarlovet?

För barn, unga och deras familjer
Kultur, spelningar, skapande, skate, kreativa workshops, 

sport, fika, utflykter, dans, musik och mycket mer

#lovicentrum

Här hittar du aktiviteter i 
närheten av Majorna, 

Linné, Centrum, Örgryte 
och Härlanda

Här hittar du 
aktiviteter i hela 

Göteborg

kalendarium.goteborg.se Skanna eller klicka 
på QR-koderna

Innehållet uppdateras 
löpande

n Succéåret -22 bestod bland annat i en utsåld 
konserthusturné, 39 000 pers framför Stora 
Scen på Sweden Rock, ett antal bejublade som-
marspelningar med avslutning på ett helt ut-
sålt Liseberg. Resultatet av detta har blivit ett 
oerhört tryck och efterfrågan på fler spelningar. 
Därför gör Nationalteaterns Rockorkester ett 
fåtal spelningar i sommar med Wilmer X och 
en av dem landar här i Göteborg den 19 au-
gusti.

Nationalteaterns Rockorkester består i dag 
av:

ULF DAGEBY - sång och gitarr, medlem 
från start, låtskrivare, kompositör (bl.a. musi-
ken till åtta BECK-filmer & mkt annat).

HÅKAN NYBERG medlem sen starten 
-78.Spelat m. allt och alla, t.ex. Hasse Anders-
son, B.Afzelius, Wiehe, Peps, Solstollarna.

HÅKAN SVENSSON – gitarr, bandmed-
lem sedan ca 25 år, spelat med många, bl.a. 
L.Hoffsten, Stefan Andersson, driver Bongo-
Recordings studio.

ULF VINYL STENBERG – keyboards, har 
spelat heltid med många kända artister sedan 
tidigt 80-tal. Började spela med Nationalt. 
-95. Få har sådan meritlista.

MATTIAS HELLBERG - sång, medlem i 
drygt 20 år, artist i eget namn, gitarrist i Hå-
kan Hellström Band.

KALLE GUSTAFSSON JERNEHOLM – 
bas, även medlem i Soundtrack Of Our Lives, 
driver Sv. Grammofonstudion.

MATILDA SJÖSTRÖM – sång, medlem i 
Steget, Det Brinner och sjunger med Håkan 
Hellström.

ANDERS MÖLLER – gitarr och sång, tur-
nérade med the Few fr. -81. Från -95 leads-
inger & gitarrist i Black Ingvars. ÖHP

Den 1 juli är det premiär för ”Barnla-
dan” i magasinet på Tjolöholms Slott. 
Magasinet blir hela barnfamiljens lada 
och bjuder in till mängder av roliga 
aktiviteter hela sommaren. Det blir både 
sommarteater, sagosånger, hoppborgar, 
utklädningsrum, popcorn maskiner från 
den 1 juli fram till den 30 juli 2023.

– Familjesatsningen på Tjolöholm i år ligger i 
linje med vårt uppdrag att utveckla Tjolöholm 
till ett besöksmål för en bredare allmänhet, sä-
ger Patrick Olderius VD på Tjolöholms Slott.

Den 10 juli blir det teaterpremiär i maga-
sinet med ”Folk och Rövare” och det kommer 
att spelas både ”Djungelboken” och ”Karius 
och Baktus” med spännande, roliga och fart-
fyllda föreställningar. 

Det blir även sagosång från Astrid Lindgrens 
”Emil i Lönneberga” och ”Pippi Långstrump” 
alla måndagar, onsdagar och fredagar från den 
10 juli fram till den 28 juli 2023. 

– Barnladan är en satsning vi vill göra för att 
bidra till ökad livskvalité för de familjer som 

bor lever och verkar i regionen, säger Berit 
Bergström, ordförande i Stiftelen Tjolöholm.

Nytt för i år är familjekortet som ger till-
gång till alla evenemangen i Magasinet och 
”Barnladan” med mängder av aktiviteter, 
hoppborgar, sångstunder och barnteater hela 

sommaren. Familjekortet kostar 495 kronor 
och släpps den 1 juni och gäller som entrébil-
jett till Magasinets ”Barnladan” för två vuxna 
och fyra barn från den 1 juli och fram till den 
30 juli 2023. 

Teaterföreställningar och sagosång på mån-
dagar, onsdagar och fredagar.

10 juli ”Folk och Rövare” och Sagosång
12 juli ”Djungelboken” och Sagosång
14 juli ”Karius och Baktus” och Sagosång
17 juli ”Folk och Rövare” och Sagosång
19 juli ”Karius och Baktus” och Sagosång
21 juli ”Djungelboken” och Sagosång
24 juli ”Djungelboken” och Sagosång
26 juli ”Karius och Baktus” och Sagosång
28 juli ”Folk och Rövare” och Sagosång
Familjekortet släpps via: www.tjoloholm.se
Tjolöholm är Nordens främsta Arts and 

NATIONALTEATERNS 
ROCKORKESTER 
& WILMER X:
Var: Trädgårdsföreningen, Göteborg
När: 19 augusti
 Biljetter via: www.nojet.se 

Nationalteatern
är tillbaka

Barnladan
Var: Tjolöholms Slott
När: 1–30 juli
 Biljetterna via www.tjoloholm.se

Missa inte ”Barnladan” på Tjolöholms Slott i sommar!

Crafts-anläggning och slottet sägs vara en av 
landets märkligaste byggnader. Den pampiga 
slottsbyggnaden stod färdig 1904 och bygg-
des under ledning av Blanche Dickson efter att 
hennes man tragiskt gått bort. ÖHP
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Bertilssons Stuga
Vi stänger för säsongen den 23 juni men

Tjåsken är öppen
26 juni till 9 juli när solen skiner kl. 11-16

Vi tackar för denna säsongen och 
önskar alla en trevlig sommar – hoppas vi ses i Tjåsken!

Somriga hälsningar!

Delsjökärrvägen 26, Göteborg  |  Tel: 031-98 70 74
Ordinarie öppettider Ons–Fre 11–16, Lör & Sön 11–17

ÖPPET ALLA DAGAR!
Danska vägen 110 www.redbergsgarden.se Tel. 031-84 74 76

REDBERGSGÅRDENS
KONDITORI

Marie Jerkstrands

Fyllningarna i samtliga tårtor är västkustsallad & Mimosasallad.
Våra smörgåstårtor fi nns i storlekarna 6 och 12 samt 25 resp. 35-bitar.

SEMESTERSTÄNGT 10 JULI – 6 AUGUSTI
Erbjudandet gäller t.o.m. 9 juli 2023

SUCCÉN FORTSÄTTER

20% rabatt20% rabatt
på valfria smörgåstårtor!på valfria smörgåstårtor!
     6-bitars   12-bitars
Lyx  460:-  368:- 830:-  664:-
Delikatess 420:-  336:- 750:-  600:-
Italiensk  430:-  344:- 770:-  616:-
Rostbiff  430:-  344:- 770:-  616:-
Vegetarisk 420:-  336:- 750:-  600:-
Kalkon  430:-  344:- 770:-  616:-

NÖJESKOLLEN NÖJESKOLLENNÖJESKOLLEN NÖJESKOLLEN

Efter två slutsålda konserter, för över 
2000 personer, på Roda Rum i Mölnlycke 
är Theoz nu taggad på att återigen möta 
publiken i Göteborg. Med sig har han 
bland annat hiten “Som du vill” som gick 
hela vägen till finalen i Melodifestivalen 
2022 och årets bidrag “Mer av dig” som 
slutade på en femte plats.

På TikTok och YouTube hittade Theoz sin 
digitala dansscen, med nu över 2,5 miljoner 
fans som följer och älskar varje (dans)steg han 
tar. 2018 blev hitsingeln ”Het” den näst mest 
sedda musikvideon på YouTube i Sverige och 
har idag över 14 miljoner visningar. Detta var 
även året Theoz blev nominerad i Guldtuben 
till både “Årets profil” och “Årets musical.ly”, 
samt kammade hem vinsten som “Årets stjärn-

skott” på Iconfest.
Han tog 2019 språnget över till de fysiska 

scenerna och mötte sin publik runtom i landet, 
något han älskar att göra!

Theoz har släppt ett flertal singlar, “Lately, 
“Het”, “The Best Girl in the World” och “Why, 
Why, Why” innan det var dags att släppa för-
sta EP:n “Min Theori”. 2020 såg vi honom 
som en av huvudrollerna i filmen Rymdresan, 
med bland annat Robert Gustafsson som mot-
spelare. Sommaren 2022 medverkade Theoz på 
Diggiloo, Sveriges största sommarturné. ÖHP

Theoz
Var: Trädgår’ns utescen, Göteborg
När: 20 augusti
 Biljetterna via www.nojet.se

Theoz till Trädgår’n i Göteborg
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TRISSLOTTER
I POTTEN

3 krysslösande vinnare
belönas med
varsin trisslott

Vinnarna meddelas per post.

Lös krysset och skicka in det
senast 15 juni till

Örgryte&Härlanda Posten
att. Helene Fast Martinsson

Båtsman Lustigs Gata 27
422 57 Hisings-Backa

– märk kuvertet ”KORSORDET”

Du kan fota av sidan och mejla till
annons@ohposten.se

– glöm dock inte namn och adress!

Jag heter:

...........................................................
Adress:

...........................................................
Postnummer:

...........................................................
Postort:

...........................................................
Telefon:

...........................................................

Förra månadens lösning:

Vinnarna!
n Här är vinnarna av förra krysset. 
Grattis – och snyggt jobbat – priset 
kommer som ett brev på posten.
4 Daniel Ökvist
Skolängen 2, Sävedalen
4 Lotta Parment 
Stobeegatan 20B, Göteborg
4 Catharina Lindblom
Bangårdsgatan 19, Göteborg
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Tack för ditt förtroende!

narhalsan.se

Närhälsan Björkekärr
Stabbegatan 2B
Öppet: mån–fre 08.00–17.00
031-345 06 51
BVC på Munkebäckstorg

narhalsan.se/
bjorkekarrvardcentral 

DROP-IN FÖR 
TBE-VACCINATION: 
Vardagar 9-16

Närhälsan Torpavallen
Torpavallsgatan 9 
Öppet: mån–fre 08.00–17.00
031-747 81 00
BVC på Munkebäckstorg

narhalsan.se/
torpavallenvardcentral 

DROP-IN FÖR 
TBE-VACCINATION: 
Vardagar 9-16

Närhälsan Ekmanska
Lillkullegatan 21
Öppet: mån–fre 08.00–17.00
031-747 92 60
BVC på Ekmanska

narhalsan.se/
ekmanskavardcentral 

DROP-IN FÖR 
TBE-VACCINATION: 
Vardagar 9-16

Närhälsan Olskroken
Redbergsvägen 6
Öppet: mån–fre 08.00–17.00
031-345 04 00
BVC på Munkebäckstorg

narhalsan.se/
olskrokenvardcentral 

DROP-IN FÖR 
TBE-VACCINATION: 
Vardagar 9-16

VID AKUTA BESVÄR KVÄLLAR 
OCH HELGER 

Närhälsan Gamlestadstorget 
jourcentral
Gamlestadsvägen 4. B15
Öppet: mån–fre 17.00–22.00
Helger 10.00–22.00

narhalsan.se/
gamlestadstorgetjourcentral 

HÄR ÄR VÅRA VÅRDCENTRALER I ÖRGRYTE-HÄRLANDA.

Den 15 april bytte den offentliga primärvården i 
Västra Götalandsregionen namn till Närhälsan.

Läs mer om våra öppettider
och priser på narhalsan.se

Vaccinera dej hos
Närhälsan Olskroken

– din kompletta
Vaccinationscentral

Vi finns på Redbergsvägen 6, mellan
spårvagnshållplatsen Olskrokstorget
och parkeringshuset på Lilla Olskroksgatan.
 031-345 04 00Tack för ditt förtroende!

narhalsan.se
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Närhälsan Torpavallen
Torpavallsgatan 9 
Öppet: mån–fre 08.00–17.00
031-747 81 00
BVC på Munkebäckstorg

narhalsan.se/
torpavallenvardcentral 

DROP-IN FÖR 
TBE-VACCINATION: 
Vardagar 9-16

Närhälsan Ekmanska
Lillkullegatan 21
Öppet: mån–fre 08.00–17.00
031-747 92 60
BVC på Ekmanska

narhalsan.se/
ekmanskavardcentral 

DROP-IN FÖR 
TBE-VACCINATION: 
Vardagar 9-16

Närhälsan Olskroken
Redbergsvägen 6
Öppet: mån–fre 08.00–17.00
031-345 04 00
BVC på Munkebäckstorg

narhalsan.se/
olskrokenvardcentral 

DROP-IN FÖR 
TBE-VACCINATION: 
Vardagar 9-16

VID AKUTA BESVÄR KVÄLLAR 
OCH HELGER 

Närhälsan Gamlestadstorget 
jourcentral
Gamlestadsvägen 4. B15
Öppet: mån–fre 17.00–22.00
Helger 10.00–22.00

narhalsan.se/
gamlestadstorgetjourcentral 

HÄR ÄR VÅRA VÅRDCENTRALER I ÖRGRYTE-HÄRLANDA.

Den 15 april bytte den offentliga primärvården i 
Västra Götalandsregionen namn till Närhälsan.

DE SOM DRABBATS AV KRIGET
I UKRAINA BEHÖVER DITT STÖD.

SWISHA TILL 
900 1223
SKRIV: AKUT

Tillsammans kan vi vara en tillflykt i oro, nöd och krig.

svenskak yr kan.se/act
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Spartipset: 
Upptäck våra 
sparräntor! 
Du kan få högre ränta om du binder dina sparpengar i minst
6 månader. Omplacering av sparpengar fixar du enkelt själv i internet-
banken och appen. Har du frågor är du alltid välkommen att prata med 
oss. På handelsbanken.se/sparkonton finns alla våra konton och 
dagsaktuella räntor.

Vi vill samtidigt passa på att önska alla en
trevlig sommar!
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RPrästgårdsängen 1, Göteborg, 031-703 59 60
orgryte@handelsbanken.se

www.guldsmedshuset.se    Göteborgsvägen 21 Sävedalen    031-265798
tis-tors 10-18   fre 10-16:30  måndag stängt

Göteborgsvägen 21, Sävedalen 031-26 57 98 
Tisdag-Torsdag 11-18 | Fredag 10-16:30

www.guldsmedshuset.se

Sälj i en trygg och säker miljö
till aktuella marknadspriser.

Vi är medlemmar i Guldalliansen som står
för korrekt, ärlig värdering och trygghet.

Vi köper ditt guld
SÄKRA DIN PLATS REDAN NU!

KÖP DITT SÄSONGSKORT!
www.savehof.ebiljett.nu 
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Björkekärrs kyrka

Söndagar 10:30 Högmässa
Tisdagar 19:00 Veckomässa (ej i juli) 
L 24/6 18:00 Gudstjänst, Olinder, Hed-

lund
S 2/7 11:00 Högmässa med konfirma-

tion, Vitalis, Jidsten 

Härlanda kyrka

Söndagar 11:00 Mässa 
Onsdagar 18:30 Kvällsgudstjänst 
L 24/6 17:00 Mässa på midsommarda-

gen, Carlheim, Hjort 

Härlanda kyrkoruin

Onsdagar 28/6, 9/8, 16/8
 18.30 Ekumenisk gudstjänst  

Sankt Pauli kyrka

Söndagar 11:00 Högmässa. Direktsändning 
på www.sanktpauli.se och i när-
radion 94,9 MHz och oftast även 
på Youtube.

Torsdagar 12:00 Veckomässa
Vardagar v 26-27, 30-32
 12:00 Middagsbön (To Mässa)
 15:00 Andakt  
L 24/6 11:00 Högmässa, Bennsten, 

Holmlund
S 25/6 18:00 Musikgudstjänst: Bara 

Bach, Arvid Eriksson, bas och 
Samuel Eriksson, orgel. 

S 6/8 18:00 ”Duo Peaux Väg” Musik-
gudstjänst, Holmquist Slag-
verksduon Peaux Duo med Filip 
Korošec och Rasmus Jönsson 
Hansson  

Skårs kyrka
L 24/6 17:00 Midsommargudstjänst, 

Warawko, Hildén 

Örgryte gamla kyrka
Söndagar 11:00 Mässa/gudstjänst
S 2/7 19:00 Sommarmusik: Bach och 

fransk barockmusik på luta och 
barockgitarr, Magnus Larsson

S 9/7 19:00 Sommarmusik From an-
cient to contemporary: The music 

of Pipa, FanQi Wu
S 16/7 19:00 Sommarmusik Sommarto-

ner med sångtrion Månvinda
S 23/7 19:00 Sommarmusik Toner mellan 

himmel och jord, Gunilla Berndts-
son Pranter sopran, Paul Pranter 
klarinett och Roger Johansson 
piano.

S 30/7 19:00 Sommarmusik Mikael 
Godée & Lorenzo Cominoli Jazz 
Quartet  

Örgryte församlingshem

Torsdagar 16:00-17:30 Sommarcafé
 18:00 Reflexmässa firas hela 

sommaren på innergården. Vid 
regn firas mässan i församlings-
hemmet 

I tre generationer har Fjällmans ombesörjt begravningar i Göteborg. Det kan inte
nog betonas hur viktigt det är att ni som anhöriga får det precis som ni vill ha det.
Värme, trygghet och omtanke in i minsta detalj.
Vi på Fjällmans hjälper och stöttar er, ni kan alltid känna er trygga i våra händer.
 
Våra jurister hjälper er med bouppteckning, arvskifte, testamente, framtidsfullmakt
och andra familjerättsliga handlingar.

Centrum
Kungälv

Olskroken
Högsbo

Lerum
Lundby

Majorna
Torslanda

Sävedalen/
Partille

Västra Frölunda
Mölndal www.fjallmans.se

Ring oss, dygnet runt.
031 - 727 00 00

 KYRKFÖNSTRET

 

Onsdag 24 maj 2023 invigde Katolska 
Skolan av Notre Dame på Lilla danska 
vägen officiellt sitt stora jubileumsfiran-
de. Den prisbelönta byggnaden är ju 25 
år gammal och huserar skolverksamhet 
för mellan- och högstadieelever för barn 
från hela staden. 

Men det är inte byggnaden skolan firar idag 
utan skolan själv. Det var under våren 1873 
som en grupp katolska nunnor från Frankrike 
startade skolverksamhet för några barn från 
katolska familjer i Göteborg. Under åren har 
skolan vuxit vistats i olika byggnader runt om 
i stan, sist bredvid Kristus Konungen katolska 
kyrkan vid Heden, fram till det att den kunde 
etablera sig i Örgryte i slutet av 90-talet. Se-
dan dess erbjuder Katolska Skolan av Notre 
Dame utbildning och undervisning för elever 
från förskoleklassen till årskurs 9 och huserar 
även en förskola med två avdelningar. Sko-

lan är öppen för alla – det är en skola för alla 
barnen och för hela barnet – elever i dagslä-
get kommer från närmare 70 länder och talar 
drygt 40 olika språk. 

Uppstarten av jubileumfirandet i onsdags 
bestod av tal, sång, ballongutsläpp och tårta 
och saft för alla och markerade därmed början 
av ett år med flera tillfällen där man kommer 
att uppmärksamma denna långa historia och 
tradition. Näst i tid kommer skolavslutningen 
tisdag 13 juni kl.10.00 i Örgryte nya kyrkan, 
där alla elever officiellt kommer att börja som-
marlovet och elever i årskurs 9 önskas lycka till 
för deras nästa viktiga steg i livet. 

Firandet fortsätter sedan under hösten med 
olika fasta punkter – bland annat en välgören-
hetsmiddag, invigningen av det nya kapellet 
och en familjedag. Ett 150-årsjubileum kan 
inte bockas av med ett enda tillfälle! 

Michele Pestalozzi, rektor

Katolska Skolan av Notre Dame firar 150 år
GRATTIS! Eleverna firar på jubilerande skola. Foto: Privat

På Stockholmsgatan 16 vid Ånäsfältet 
i Bagaregården kunde verksamheten 
under den gångna vårsäsongen åter bli 
sig lik. Det vackra gula gamla trähuset 
kallat Nordengården hade givetvis lite 
ödsligt i samlingslokal och konferenrum 
under åren av pandemi, men i år har ju 
situationen normaliserats. Inte minst 
kändes detta då Föreningen Skatås i 
april förlade sin vårfest dit.

Nordengården, som ägs av nykterhetsrörel-
sens IOGT-NTO, byggdes 1931 efter rit-
ningar av främst arkitekt Johan Jarlén. Men 
i sin 92-åriga historia har huset haft olika 
roller.

Allt färre minns att det har varit Sankt 
Pauli församlingshem. Men tittar vi i Tele-
verkets register 50 år tillbaka, så fanns på 
den tiden bara två(!) telefoner registrerade på 
adressen. Det var diakonissorna Ann-Chris-
tin Olsson och Anna-Stina Persson som hade 
varsitt skrivbord med telefonapparat.

Vid husets tillkomt 1931 hade det över 
huvud taget snyggats till kring Ånäsfältet i 
några år. På andra sidan hade Konsum Gus-
tavsplatsen år 1928 flyttat in i det ståtliga 

trähus som kröntes med ett torn med klocka 
på taket. Och på grund av den ökande folk-
mängden hade Ånässkolan där i trakten bli-
vit tillbyggd, i princip fått sitt nuvarande 
utseende 1929.

Vid Gustavsplatsens och Stockholmsgatans 
officiella namngivningar 1915 hade Ånäsfäl-
tet ohotat behållit sin roll som ”idrottsplats” 
- i första hand för fotboll men också utehand-
boll, brännboll, lite kulstötning, höjdhopp 
etc. Här hade till exempel den kortlivade 
föreningen Olskrokens IS spelat sina hem-
mamatcher fram till klubbens nedäggning 
1919.

Klassiska Redbergslids IK, som förr spe-
lat boll på landets största arenor, hade kring 
1970 dalat och höll på 80-talet till på Överå-
svallens gräs, tills man sjönk vidare ner till 
Ånäsfältets grus och med tiden lade ner 
RIK:s fotbollssektion.

Ånäsfältets långt över hundraåriga fot-
bollshistoria har i vår egen tid förbytts i ett 
ökat behov av bostäder och planer att bebyg-
ga fältet.

Men Nordengården står stolt där den står, 
med förmodligen ett digert höstprogram i 
sikte. Alice Radomska

På Nordengården vid Ånäsfältet
blev verksamheten åter sig lik

PIGG 92-ÅRING. 
Nordengården, 
som nere vid 
Ånäsfältet hyser 
samlingslokal 
och konferens-
anläggning 
för IOGT-NTO, 
byggdes så 
tidigt som 1931.
 Foto: alice radomSka



Hitta sommarens 
aktiviteter i kyrkan!
#HärFinnsPlatsFörDig
#KyrkanDittAndraHem

björkekärrs församling, sörensens gata 1 

härlanda församling, härlandavägen 23   
sankt pauli församling, mäster johansgatan 1

örgryte församling, herrgårdsgatan 2

telefon: 031-731 80 40 (exp)
e-post: orgryte.pastorat@svenskakyrkan.se
webb: svenskakyrkan.se/orgryte
pastorsexpeditionen: herrgårdsgatan 2, öppet vardagar 09.00-12.00

UPPLEV KULTURARVET
Välkommen till våra kyrkor i sommar och upplev kultur-
arvet nära dig! Sankt Pauli kyrka håller öppet vardagar 
kl 11-17 till 7/7 samt 24/7-11/8. Här blir det middagsbön 
kl 12, andakt kl 15, fika och andra aktiviteter i och kring 
kyrkan. Härlanda kyrka håller också öppet vardagar kl 
10-16 och söndagar kl 10-14. Välkommen in!

NJUT PÅ SOMMARCAFÉ
Njut av gott fika och sällskap utomhus. Välkommen till 
våffelcafé vid Härlanda kyrka på onsdagar kl 11-13. 
Det blir också sommarcafé vid Björkekärrs kyrka på 
onsdagar kl 13-15. Dessutom sommarcafé på Örgryte 
församlings innergård torsdagar kl 16-17.30, där du kan 
sitta kvar och vara med på en reflexmässa kl 18.

SOMMARMUSIK I ÖRGRYTE GAMLA KYRKA
Söndagkvällar 2-30 juli blir det sommarmusik i Örgryte 
gamla kyrka kl 19. Programmen har stor variation: sång, 
jazz, folkmusik och en kväll med det 2000-åriga tradi-
tionella kinesiska strängmusikinstrumentet pipa.  
Läs mer på webben om all musik i sommar!

MUSIK & ALLSÅNG I HÄRLANDA KYRKORUIN 
Sjung med och njut av vacker musik tillsammans med 
gitarrist Peter Johansson. Ta gärna med fika, något att 
sitta på och ett glatt humör. Inomhus vid regn. 
Vi träffas följande torsdagar kl 12.30 i Härlanda kyrko-
ruin: 29/6- 27/7.

SEDAN KOMMER HÖSTEN...
Lite nya grupper kommer att se dagens ljus när höst-
terminen drar igång. Bland våra studiegrupper finns det 
flera fördjupnings- och samtalsgrupper av olika slag, 
både för dig som har en stark tro och för dig som inte 
vet riktigt vad du ska tro! Håll utkik på vår webb!

RUM FÖR LUGN 
OCH TRO

Nu grönskar det - eller är det kanske brännande 
varmt fortfarande? Högsommaren överraskade 
oss redan till skolavslutningen, och vi  försöker 
få ut det bästa av årstiden. Kanske är det bästa 
stället en varm sommardag inomhus eller i 
skuggan när värmen är lite för mycket?
Varför inte besöka en sval sommarkyrka 
för att fira gudstjänst och/eller lyssna på fin 
musik? Du kan också sitta ner en stund och bara 
vila i dina tankar.
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Över 100 miljoner människor 
är på fl ykt och 300 miljoner 
människor är i behov av 
humanitärt bistånd. 
Din gåva gör skillnad! 

BAKOM VARJE 
SIFFRA FINNS 
EN MÄNNISKA 

SWISHA DIN
GÅVA TILL

900 1223
svenskakyrkan.se/act

Betala med Swish

900-122 3

Sommarkampanj 2023

KURS: ATT GÖRA BIBLISKA FIGURER
Lena Forsberg lär oss hur man gör bibliska figurer 
och tillsammans ska vi skapa figurer till en jul-
krubba till Skårs kyrka.
Lördag den 26/8 kl 10-17. Under dagen bjuder vi 
på förmiddagsfika, lunch och fika/frukt på efter-
middagen. Söndag 27/8, startar vi med mässan i 
Örgryte gamla kyrka kl 11.0 Sedan vandrar vi till 
Skår och börjar kl 13.00 med lunch och arbetar 
fram till kl 17.00. Det ingår även fika/frukt.
Sista anmälningsdatum är 14 augusti via:
svenskakyrkan.se/orgryte/orgryte-forsamling
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Rekordhöga levnadskostnader, en rejäl 
omställning i ränteläget när Riksbanken 
höjt styrräntan från 0 till 3,5 procent på 
bara 12 månader och fallande bostads-
priser. Sammantaget finns det goda för-
utsättningar för en lågkonjunktur. Ändå 
står arbetsmarknaden emot väl, hus-
hållen går på restaurang och reser som 
under en högkonjunktur och boprisfallet 
har stabiliserats. När når lågkonjunktu-
ren bolånetagarna? 

Under de senaste 12 månaderna 
har Riksbanken genomfört en av de 
kraftigaste räntehöjningscyklerna 

i modern tid. Från noll procent i april 2022 
till 3,5 procent samma månad 2023. Det har 
drivit upp genomsnittliga bolåneräntor från 
1,5 procent till strax över 4 procent. Det var 
startskottet till det stora boprisfallet under 
2022 som sedan början på 2023 stabilise-
rats och snarare återspeglar en avmattning 
på bostadsmarknaden. Trots räntehöjning-
arna och rekordhöga levnadskostnader som 
tillsammans urholkar hushållens köpkraft 
fortsätter svensk ekonomi att växa. Under 
första kvartalet växte ekonomin till och med 
mer än väntat, mestadels drivet av en stark 
export. Enligt senaste Konjunkturbarome-
tern indikerar företagen ändå en del positiva 
vindar när det gäller både produktion och 
anställningsplaner, om än från ett något 
svagare utgångsläge. Vid sidan av företagens 
bild fortsätter hushållen att prioritera mycket 
av den konsumtion som man inte kunde njuta 
av under pandemin – resande och restaurang-
besök. Två saker som brukar tillhöra sådant 
hushåll drar in på först under tuffa tider. 
Det verkar alltså finnas ett starkt uppdämt 
behov som förmodligen tvingar hushållen att 
dränera sina buffertar för att hålla upp en allt 

dyrare konsumtion. Frågan många ställer sig 
är: när kommer den ekonomiska verkligheten 
hinna i kapp hushållen? Eller har vi redan sett 
det värsta? 

Faktum är att signalerna börjar synas allt 
tydligare. Räntehöjningarna slår igenom 
ganska omgående på hushållens privateko-
nomi då många har rörligt på sina bolån. Det 
gör att boendeutgifterna tar en allt större 
del av den månatliga budgeten. Ett sätt att 
se det är genom den så kallade räntekvoten, 
ränteutgifter i relation till den disponibla 
inkomsten. Den har under de senaste 12 
månaderna gått från 3,6 till 6,2 procent vilket 

satt sina tydliga spår i hushållens vilja och 
möjlighet att belåna sig. Skuldökningstakten 
var närmast noll under första kvartalet och 
sen dess har Riksbanken hunnit höja styr-
räntan igen med ytterligare en höjning i sikte 
innan sommaren. Det talar för att vi under 

de närmaste månaderna kan få se den första 
negativa skuldökningstakten som någonsin 
uppmätts hos hushållen. Det skulle innebära 
att hushållen som grupp amorterar mer än 
vad de ökar sin skuldsättning med. Det är i 
grunden ett rationellt beteende från hushål-
len när det ekonomiska läget är utmanande 
och lågkonjunkturen infinner sig. Dessutom 
har hushållen under flera månader haft ett 
negativt nysparande på sparkonto vilket 
betyder att man tar ut mer pengar än vad 
man sätter in. Det är med största sannolikhet 
en återspegling av att fler behöver parera de 
högre levnadskostnaderna. Vid sidan av den 
här utvecklingen faller inflationen vilket är ett 
positivt besked, men man bör vara försiktig 
med att dra felaktiga slutsatser av det. Att 
inflationen faller är inte samma sak som att 
priserna faller. Det betyder att priserna i eko-
nomin inte stiger lika kraftigt. För hushållen 
innebär det att man får leva med en försämrad 
köpkraft under hela 2023. Sammantaget talar 
denna utveckling för att allt fler kommer 
behöva dra i handbromsen under hösten och 
för bostadsmarknaden kan det innebära yt-
terligare ett boprisfall på 6-7 procent för att 
bottna på totalt 20 procent ner från toppen. 

Vad innebär lågkonjunkturen för bolåne-
räntorna då? För den rörliga tremånadersrän-
tan finns det en mindre uppåtpress i samma 
storlek som Riksbankens höjning. Därefter 
en stabilisering medan sänkningar inte ligger 
i korten förrän våren 2024. För de bundna 
löptiderna finns däremot en tydligare nedåt-
press under hösten, inte minst i takt med att 
USA börjar signalera räntesänkningar. Det 
kan skapa goda möjligheter för den som vill 
åt mer trygghet i bolånekostnaderna med en 
större andel bundet i sin räntemix.

         Annonsera i

SÅ HÄR GÖR DU: Kryssa i önskad rubrik och fyll i talongen, som du skickar in med pengar till: Örgryte & Härlanda, Att. Helene Fast
Martinsson, Båtsman Lustigs Gata 27, 422 57 Hisings-Backa. OBS – kontant betalning. Önskas fotografi i retur, bifoga påskrivet och 
frankerat kuvert.

Annonsen
önskas införd: ..........................................

Beställare: ................................................

Telefon: ....................................................

!

FAMILJ
o Uppvaktning 

undanbedes 0:–
o Grattis 

(endast text) 0:–
o Grattis + foto 0:–
o Förlovning 0:–
o Vigsel 

(endast text) 0:–

o Vigsel + foto 0:–
o Födda 

(endast text) 0:–
o Födda + foto 0:–
o Till minne 0:–

o Tack 0:–
o Månadens Ros 0:–

RUBRIKANNONSER
Privatannonser

o Köpes 50:–
o Säljes 50:–
o Bytes 50:–
o Djur 50:–
o Förlorat 50:–
o Tillvarataget 50:–

o Dagmamma 50:–
o Platsannons 50:–
o Motor 50:–
o Bostad 50:–
  o Uthyres 50:–
  o Önskas hyra 50:–

o   .......................... 50:–

Företag

o Företag (end. text)
  60x40 150:–
  o Hantverkare
  o Bilservice

  o   ...............................

....................................................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................... TELEFON:  ......................................................................

VAR VÄNLIG TEXTA!

Örgryte&HärlandaÖrgryte&Härlanda

Högbergs
måleri och golv AB
Tel: 0708-80 23 19

EKONOMISKTEKONOMISKT

EKONOMISKT
med Antonio Latoracca
– Privatmarknadschef
SEB Avenyn

MARKNADSPLATSENMARKNADSPLATSEN

Vi hjälper dig med
hela din ekonomi
– både företagets och din privata

Välkommen att kontakta oss för att
boka ditt möte på SEB Kungsportsavenyn 20.
Telefonbanken privat 0771-365 365
Telefonbanken företag 0771-625 353

LÄGENHETSBYTE
Finnes: 2:a 50 kvm. landshövdingehus i 
öster. Sökes: 1:a ca 30 kvm. Inga ytterom-
råden.

Tel. 073 392 30 79

www.missingpeople.se

7 000-8 000 personer anmäls försvunna varje år

200-300 försvunna kräver sökinsats

20-30 hittas inte

VI GER INTE UPP!

TACK FÖR ATT DU ÄR
MED OCH RÄDDAR LIV!

Stöd Missing People Sweden
genom att swisha din gåva till

123-691 95 00

I väntan på lågkonjunkturen
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Akuttandvård – boka online eller ring!
PRIMÄRTANDVÅRDEN Kaggeledstorget 1  Telefon: 031-255037  
ÖPPETTIDER Mån –  tor: 7:30 –19  Fre: 8 –16  Lör: 10 – 15

www.primartandvarden.se

AKUTTANDVÅRD INOM 24 TIMMAR

Vi bjuder dig 
25 – 29 år som inte 
varit hos tandläkare 

på två år på en gratis 
undersökning!

Tandblekning 
– nu endast 

1.995 kronor!
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25 – 29 år som inte 
varit hos tandläkare 

på två år på en gratis 
undersökning!

Tandblekning 
– nu endast 

1.995 kronor!AKUT TANVÅRD
INOM 24H

HOS OSS ERBJUDS DU EN MODERN
OCH TRYGG TANDVÅRDSUPPLEVELSE
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25 – 29 år som inte 
varit hos tandläkare 

på två år på en gratis 
undersökning!

Tandblekning 
– nu endast 

1.995 kronor!

Öppet hela
sommaren
vardagar
kl. 8-16

ÖPPET ALLA DAGAR!
Danska vägen 110 www.redbergsgarden.se Tel. 031-84 74 76

REDBERGSGÅRDENS
KONDITORI

Marie Jerkstrands

Den goda och populäraDen goda och populära

Jordgubbs-Jordgubbs-
pajen 165:-pajen 165:-

SEMESTERSTÄNGT 10 JULI – 6 AUGUSTI
Erbjudandet gäller JUNI • JULI • AUGUSTI 2023

Mandelsockerkaksbotten
Jordgubbssylt

Gräddkrämsfromage m. vanilj
Jordgubbar & gelé

SOMMARPRIS
PÅ GÅNG PÅ GÅNG annons@ohposten.se

Under vinjetten på gång kan just din fören-
ing tala om vad som står på programmet. 
E-posta till annons@ohposten. se. Och du, 
på det här sättet kostar det inget!

Bouleklubben Seniorerna

4 Vi spelar boule på Apslätten i Kålltorp 
under synnerligen gemytliga former varje 
måndag och torsdag kl 11, året om.
Kontakta Hans Westberg på 031-84 24 52 
eller kom som du är!

Club Singelton

4 Välkommen att spela bridge med Club 
Singelton. Vi hälsar nya spelare välkomna 
såväl rutinerade som mindre vana. Torsda-
gar kl 18.00 spelar vi på Lindhultsgatan 25, 
Dagcenter. Vi har ingen partnergaranti men 
ring vår tävlingsledare Janne så kanske han 
kan hänvisa till ledig spelare.

Tel. 0706 756 632

Frivilligcentralen Knuten

Råstensgatan 4
4 Varmt Välkommen till en medmänsklig 
mötesplats för alla, som skapas gemen-
samt. Vi har öppet hus tisdag-torsdag kl 13-
16, Gratisbutik lördagar 10-12 och många 
olika intressegrupper. Mer info på svenska-
kyrkan.se/orgryte/Frivilligcentralen.
 Tel 0737-73 88 83 eller 0736-20 87 38

Ju Jutsuklubben Dokan Dojo

4 Välkommen att träna Ju Jutsu, Fighting 
och Självförsvar hos oss på Dokan Dojo. Vi 
tränar på Kvibergs Idrottscenter måndag/
onsdagar kl 18 och söndagar kl. 11. Du kan 
kontakta oss på e-post: dokan.dojo87@
gmail.com eller mobil 0708-767 948

PRO Björkekärr

Trätorget 2 
4 Varannan Fredag dans på Björkekärrshus 
kl. 14.15-16.30 från 8 september.

Rolf Dahlström 0705-103 512

PRO Kålltorp
Kålltorpsgatan 6B www.pro.se/kalltorp

4 Möte kl 11.00 med underhållning och 
information tisdagar jämna veckor.
 Gabriella Junggren 031 19 06 03

Redbergspojkarna
4 Redbergspojkarna på Uddevallagatan 14 
har öppet helgfria torsdagar kl. 10-13 (fika 
10.30).

SPF Seniorerna Örgryte
4 På våra månadsmöten träffas vi i Red-
bergskyrkan kl. 11 till ca 13. Anmälan krävs.
4 Sommarprogrammet som ligger på hem-
sidan sedan sista veckan i maj innehåller 
många aktiviteter (www.spfseniorerna.se/
orgryte).
4 Höstens första möte blir den 13 septem-
ber, då vi får besök av Janne Josefsson. 
Kontakta gärna Barbro Netz, b.netz@telia.
com eller ring 070 660 69 77, om du har 
frågor och/eller synpunkter. Välkommen!

Språkcafé
4 Varje onsdag kl 14.00–15.30 träffas vi och 
tränar svenska över en kopp kaffe eller te 
och en enkel kaka på Kulturhuset Kåken 
i bottenvåningen.  Detta är ett samarbete 
mellan Kulturhuset och Röda Korset. Vi 
följer terminen och håller på från första ons-
dagen i september till sista onsdagen i maj, 
med kort uppehåll under jul och nyår. Ingen 
anmälan behövs, Information Madelaine 
Bjärsborn Kinde. Tel 0705 534 298

Örgryte-Härlandas Mötesplatser
Välkommen till ett gott liv på äldre dar
– i gemenskap med andra!
Mötesplats Björkekärr
Rosendalsgatan 10 031-365 55 25
Mötesplats Kaggeled
Kaggeledsgatan 36 031-365 68 14
Mötesplats Kallebäck
Omvägen 13 031-365 52 73
Mötesplats Lunden
Danskavägen 61 A 031- 365 54 43

Salong Nicole
Sofiagatan 6 Tel. 073-735 00 93

TACK FÖR ATT NI GETT MIG FÖRTROENDE I SNART 30 ÅR!

ALLTID BILLIGT – ALLTID BRA
Mån-Fre 10:15-18:00
Lördagar 10:15-14:00
Sönd & Helger stängt

Hon
& Han

Semesterstängt fr.o.m. 30 aug t.o.m. 6 sept.
Trevlig sommar!

ÖPPET HELA SOMMAREN!

Ånäsvägen 44 • Tel. 84 76 00 • Fax. 84 52 89

Vi gör reparationer och service

Komplett

skadeverkstad

OLSKROKENS BIL AB

Godkänd
enligt

KPL 2000Vi önskar alla våra kunder en trevlig sommar!

Semesterstängt v. 28, 29, 30 & 31

Semesterstängt
från torsdag 15 juni

Öppnar åter
måndag

14 augusti

Ste
ffens

Cykelserv
ice

CYKEL
REPARATIONER

M
ån

-Tor 
12

-18
 | L

örd
 stä

ng
t

Norra Gubberogatan 12 Tel: 031 25 23 39
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Vi önskar alla våra kunder 
en riktigt härlig sommar!
SEB Kungsportsavenyn har öppet vardagar mellan 9-17 för tidsbokade möten.

Du kan alltid boka rådgivningsmöte hos oss – vi hjälper dig med hela din ekonomi.

Ring oss på 0771-365 365 för att boka en tid som passar dig.

Välkommen!


